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UUDISED

   Väike-Maarja vald sõlmis häirekeskusega koostöö kriisiinfo telefoni kasutamiseks

K riisiinfo telefoniga liitunud 
omavalitsuse elanikud saa-
vad erakorraliste sündmuste 

korral helistada tasuta 1247 numb-
rile, et saada kriisis ametlikku ja 
usaldusväärset teavet ning käitumis-
juhiseid. Väike-Maarja vallavalitsus 
sõlmis selleks häirekeskusega koos-
tööleppe märtsis.

Kriisiinfo telefonile 1247 saavad 
elanikud helistada ööpäevaringselt 
ning see käivitub, kui kohalik oma-
valitsus selleks häirekeskusele ettepa-
neku teeb. Seni on teenust käivitatud 
näiteks COVID-19 pandeemia ajal, 
Kuressaare joogivee kriisi korral ja 
Suur-Sõjamäe jäätmejaama põlen-
gust tekkinud mürgise suitsu tõttu.

Häirekeskuse kriiside ja toimepi-
devuse eksperdi Rein Oleski sõnul 
on Väike-Maarja vallavalitsuse ot-
sus kriisiinfo telefoni teenusega lii-
tuda väga tervitatav. „Kriiside korral 
on elanike infovajadus tavapärasest 
suurem ning meie soov on, et käi-
tumisjuhised ja usaldusväärne teave 
oleks tehtud inimestele võimalikult 
mugavalt kättesaadavaks,“ ütles ta. 
Lisaks on Oleski sõnul kriisiinfo 

telefoni numbrit hea meelde jätta – 
üks number 24/7 ehk 1247.

Väike-Maarja vallavanem Indrek 

Kesküla peab info kättesaadavust 
kriisi ajal äärmiselt oluliseks. „Le-
ping häirekeskusega telefoni 1247 

kasutamiseks on hea näide riikliku 
asutuse ja omavalituse koostööst. 
See aitab meil oma riigis ja Väi-

ke-Maarja vallas ühe sammu võrra 
veelgi turvalisemalt tunda,“ sõnas 
Kesküla. Vallavanem lisas, et sellise 

koostöö abil saame ise keskenduda 
rohkem võimaliku sündmuse lahen-
damisele koduvallas ning samal ajal 
jagada ka kiiresti elanikele lokaalse 
kriisi kohta infot.

Kui Väike-Maarja vallavalitsus 
on teinud häirekeskusele ettepane-
ku kriisiinfo telefon käivitada, siis 
teavitab vallavalitsus sellest opera-
tiivselt elanikke kõigis enda infoka-
nalites (kodulehel, sotsiaalmeedias, 
füüsilistel teadetetahvlitel).

Numbrile 1247 saavad elanikud 
helistada ka siis, kui parasjagu üh-
tegi kriisi käimas ei ole – siis toimib 
liin tavapärase riigiinfo telefonina. 
Riigiinfo telefonilt saab küsida ja 
anda infot maantee, pääste ja kesk-
konna alastes küsimustes ning PPA 
dokumentide taotlustega seotud tee-
mades. Tegemist on hädaabinumbri 
112 kõrval tegutseva infonumbriga, 
mis pakub ööpäev läbi infot ja nõu 
olukordades, mille puhul ei ole ohus 
elu, tervis ja vara. 1247 operaatorid 
jagavad teavet eesti, vene ja inglise 
keeles.

Kuulutaja

Osapooled leppe sõlmimisel. Foto: Kristel Kitsing

Reoveeuuring 13 linnas: enim kokaiini leidus Rakvere reovees
J ustiitsministeeriumi hiljuti tel-

litud reoveeproovide analüüs 
annab teavet narkootikumide 

ja psühhotroopsete ainete tarbimi-
sest Tallinnas, Tartus, Narvas, Pär-
nus, Kohtla-Järve Ahtme linnaosas, 
Viljandis, Maardus, Rakveres, Sil-
lamäel, Valgas, Võrus, Haapsalus ja 
Paides.

Viimatised reoveeproovid võeti 
linnades 7. veebruaril 24 tunni jook-
sul. Reoveeuuringute käigus võetud 
proove analüüsib Eesti kohtueks-
pertiisi instituut, kes suudab indi-
kaatoruuringute käigus anda väga 
täpse ülevaate uimastite levimise 
hetkeolukorrast.

Enim levinud narkootiline aine 
on Eestis jätkuvalt kanep, mille jää-
kide tase oli enamiku linnade reo-
vees siiski madalam kui novembris. 
Kõige rohkem leidus seda ainet see-
kord Tallinna, Narva ja Kohtla-Jär-
ve Ahtme linnaosa reovees. Teiste 
linnadega võrreldes oli kanepi jääke 
kõige vähem Võru, Sillamäe, Paide 

ja Viljandi reovees.
„Kui võrrelda veebruarikuu uu-

ringu tulemusi möödunud aasta 
novembrikuus tehtud uuringu näi-
tudega, täheldame mõnetist kanepi 
jääkide kasvu pealinnas, Maardus, 
Tartus ja Viljandis. Teistes linnades 
on vaadeldud perioodide võrdluses 
kanepi tarvitamine üksjagu vähe-
nenud,“ sõnas justiitsministeeriu-
mi analüüsitalituse nõunik Andri 
Ahven. 

Amfetamiin on Eestis jätkuvalt 
laialdaselt levinud. Selle aine jääke 
leidus enim Kohtla-Järve Ahtme 
linnaosas, aga ka Valga ja Võru reo-
vees, pisut vähem ka Tallinnas, Nar-
vas, Rakveres ja Tartus. Teistest lin-
nadest oluliselt vähem amfetamiini 
jääke leidus Sillamäe, Viljandi, Paide 
ja Haapsalu reovees.

Murettekitav 
olukord Rakveres
Levikult kolmandal kohal püsib 
juba mõnda aega kokaiin, mida 

leidus samuti kõikide vaadeldud 
linnade reovees. Kõige enam an-
nuseid 1000 elaniku kohta tuli 
välja Rakvere reovees, millest vei-
di vähem oli aine jääke Tallinnas. 
Sillamäe ja Paide reovees leidus 
kokaiini teiste linnadega võrreldes 
oluliselt vähem.

Tervise arengu instituudi (TAI) 
teaduri Katri Abel-Ollo sõnul on 
kokaiini ja amfetamiini kogused 
eeskätt Rakvere linna reovees mu-
rettekitavad. „Amfetamiini leiud 
Rakveres sarnanevad Tallinna 
omadele, kokaiini kogused Rak-
vere reovees on pealinna näitudest 
suisa kõrgemad. Kuna sellist tren-
di saab täheldada juba mõnda aega, 
ei ole enam usutav, et asi oleks 
siseturismi eripärades või suure-
mates sündmustes, mis tarvitajaid 
Rakveresse kokku tooksid. Näib, 
et piirkonda oleks tarvis luua se-
nisest suuremal määral vaimse ter-
vise abi kui ka muid tugiteenuseid, 
mis aitaksid kanda kinnitanud 

probleemi leevendada,“ tähendas 
Katri Abel-Ollo.

Metadooni jääkide näit on no-
vembrikuu uuringu tulemustega 
võrreldes oluliselt kahanenud Maar-
dus ja Sillamäel. Sedagi ainet leidus 
kõikides vaadeldud linnades. Kõige 
enam oli aine jääke Narvas ja Tal-
linnas, kus asuvad ka peamised Eesti 
metadoon-asendusravi keskused. 
Võrdlemisi vähe metadooni jääke 
leidus seekord Haapsalu, Paide, Pär-
nu, Rakvere, Tartu, Valga, Viljandi 
ja Võru reovees.

Metamfetamiini jääke tuvastati 
linnade reovees väga vähe. Teistest 
enam leidus seda Võru ja Tartu lin-
na reovees, neist mõnevõrra vähem 
Tallinnas. Pisut leidus ainet ka Rak-
vere, Viljandi, Kohtla-Järve Aht-
me linnaosa, Paide, Pärnu, Valga, 
Maardu, Narva reovees. Haapsalus 
ja Sillamäel jäi aine annuste arv 1000 
elaniku kohta nulli lähedale.

MDMAd ehk ecstasyt tarbiti vaa-
deldud perioodil enim Tartus, vei-

di vähem ka Tallinnas, Rakveres, 
Kohtla-Järve Ahtme linnaosas, Nar-
vas, Pärnus, Valgas ja Viljandis. Pea 
üldse ei leitud aine jääke Haapsalu, 
Maardu, Paide, Sillamäe ja Võru 
reoveest, kus annuste arv 1000 ela-
niku kohta jäi nulli lähedale. Enami-
ku linnade reovees oli aine jääkide 
tase pea olematu.

Uued ohtlikud ained
Uuringusse hõlmatud uutest aine-
test leiti alfa-PVP-d seekord Tallin-
na ja Rakvere reoveest. Metonita-
seeni jälgi leidus Tallinna ja Maardu 
reovees, üliohtlikku protonitaseeni 
vaid pealinnas. 3/4-MMC-d lei-
dus Maardus ja Pärnus. Mitra-
güniini jääke oli seekord Tallin-
nast, Tartust ja Maardust võetud 
reoveeproovides.

TAI teaduri Katri Abel-Ollo arva-
tes on seekordse uuringu tähelepa-
nuväärseimad leiud just nitaseenid. 
„Asjaolu, et nitaseene leidus seekord 
ka Maardus, näitab, et uute üliohtli-

ke ainete turule tuleku probleem on 
üha süvenemas. Kohtupekspertiisi 
instituudi tulemused näitavad, et 
paljudel juhtudel ongi tegemist pro-
tonitaseeni ja metonitaseeni segude-
ga,“ täpsustas Katri Abel-Ollo.

Justiitsministeeriumi nõunik 
Andri Ahven juhib tähelepanu, et 
uuringu tulemusi võivad tihtilu-
gu mõjutada näiteks rahvaüritused 
just väikestes linnades. „Seejuures 
ei saa ühe uuringu tulemustest teha 
pikaajalisi järeldusi ainete tarvi-
tamise püsiva mustri kohta. Need 
avalduvad üksnes pikema aja jook-
sul eri uuringute tulemuste võrd-
lemisel,“ rõhutas Andri Ahven 
justiitsministeeriumist.

Justiitsministeeriumi tellib reo-
veeuuringuid alates 2022. aasta al-
gusest. Uuringud valmivad koostöös 
Eesti kohtuekspertiisi instituudi ja 
Eesti keskkonnauuringute keskuse-
ga igas kvartalis.

Kuulutaja 
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UUDISED

Rakveret külastas 
Hiina suursaadik Eestis

T eisipäeval viibis Rakveres külaskäigul Hiina suursaadik Eestis 
Guo Xiaomei koos saatkonna töötajatega.

Visiit algas linnavalitsuses, kus linnapea Triin Varek tutvus-
tas suursaadikule linnavalitsuse hoonet ja andis ülevaate Rakvere linna 
arengust, käimasolevatest arendusprojektidest, suurematest taristuin-
vesteeringutest ja tulevikuplaanidest.

Proua suursaadiku sõnul oli Rakvere esimene linn, mida ta Eestis 
ametisse asudes külastas ja ta meenutas soojalt Vallimäe vabaõhukesku-
se toimunud rahvustoitude festivali Kamalammas, kus nad saatkonnaga 
Hiina toite tutvustasid.

Järgmisena külastas suursaadik Rakvere põhikoolide töö- ja tehno-
loogiakeskust, kus majajuht Martin Kink tutvustas kaasaegset ja mit-
mekesist õpikeskkonda ning unikaalset õpetussüsteemi, kus õpilased 
roteeruvad erinevate õpetajate klasside vahel.

Seejärel tutvusid külalised Rakvere Rahvaaias eksponeeritud li-
havõttemunade näitusega, millele järgnes tutvumisvisiit Rakvere 
lihakombinaati.

Kuulutaja 

Suursaadik Guo Xiaomei (vasakul) külastas ka Rakvere Rahvaaias eksponeeritud 
lihavõttemunade näitusega, paremal linnapea Triin Varek. Foto: Kristel Mänd

Üheksa turismiettevõtjat 
pälvisid kestliku turismi sertifi kaadi
Euroopa kaitsealade liit on 
omistanud Matsalu, Lahemaa 
ja Soomaa rahvuspargile kva-
liteedimärgise, millega tun-
nustab piirkondade kestliku 
turismi arendamist. Keskkon-
naamet omakorda tunnustas 
nendes piirkondades tegutse-
vatest turismiettevõtjatest tä-
navu üheksat.

Liisi Kanna

Sel aastal said keskkonnaameti pea-
direktorilt Rainer Vakralt tunnus-
tuse Lahemaalt Vergi Sadam & Res-
toran Wirkes’, Kuusiku loodustalu, 
Lainela Puhkeküla ja Wesenbeck 
Külalistemaja, Soomaalt Põnka puh-
ketalu ja Levikivi loodustalu ning 
Matsalust Põldotsa talu, Kipperi 
kodumajutus ja Altmõisa külaliste-
maja. Eelmisel aastal tunnustati 10 
ettevõtjat.

Keskkonnaameti looduskaitse 
korraldamise osakonna projektijuht 
Nele Sõber nentis, et kõik tänavu 
sertifikaati taotlenud selle ka pälvi-
sid. „Keskkonnaametil on hea meel, 
et ettevõtjatel on jätkuvalt huvi kest-
liku turismi sertifikaati taotleda, ole-
me omalt poolt valmis aitama ning 
loodame, et see huvi jätkub. Sellel 
korral soovisid kestliku turismi ser-
tifikaati omandada üheksa ettevõtet, 
kes kõik ka selle said,“ kommenteeris 
ta.

Sertifikaadi andmisel hinnatakse 
erinevaid aspekte. „Näiteks hindab 

ettevõte teatud kriteeriumite alusel 
eneseanalüüsi vormis oma kolme 
aasta tegevust. Samuti on oluline et-
tevõtte veekasutus ja elektritarbimi-
ne – kuidas seda efektiivsemalt teha, 
samuti looduskaitsesse panustamine 
ning koostöö keskkonnaameti, riigi-
metsa majandamise keskuse ja teiste 
osapooltega,“ selgitas Sõber tunnus-
tuse saamise eeldusi.

Projektijuht märkis, et kaitseala-
del ja nende mõjupiirkonnas tegut-
sevad turismiettevõtjad on keskkon-
naametile olulised partnerid, sest 
puutuvad otseselt kokku külastajate-
ga ning annavad edasi Eesti loodus-
väärtusi ja kultuuripärandit. „Külas-
tajad on üha enam teadlikud ja hin-
davad kestlikkuse järgimist, tehes ka 
oma reisiplaanide valikuid vastavalt 
sellele. Meie ühine panus vähendada 

keskkonnajälge annab tulemuse üks-
nes ühiseid eesmärke seades ja koos-
tööd tehes,“ rääkis Sõber.

Ettevõtjate tagasiside on olnud 
ülimalt positiivne. Kiidetakse, et 
kolmeaastast tegevusplaani koos-
tades peab oma ettevõtte tegevuste 
mõtestamiseks pingutama. Sõber 
lisas, et tänapäeval on kestlikkuse 
printsiipide järgimine oluline juba 
kõikides valdkondades toimuvate te-
gevuste osas.

Wirkes’i restorani ja hotelli pere-
naine Kelli Suigusaar nentis, et neid 
ajendas osalema soov endid ja teisi 
innustada jätkusuutlikumalt käitu-
ma. „Meie otsustasime sertifikaadi 
poole pürgida, et motiveerida nii 
iseend, personali kui ka Lahemaa 
rahvusparki külastavaid inimesi 
loodussõbralikumalt käituma. Meie 

sadamal on nüüd selge siht silme 
ees, kuidas enda tegemistega väik-
sem jalajälg maha jätta,“ sõnas ta 
kokkuvõtlikult. 

Altmõisa külalistemaja juhata-
ja Anna Regina Kabral selgitas, et 
väikese külalistemajana Matsalu 
külje all mõistetakse, et jätkusuut-
likkus on äri jaoks eluliselt oluline. 
„Keskendudes jätkusuutlikele tava-
dele, tagame me mitte ainult oma 
eetiliste väärtuste järgimise, vaid 
ka pikaajalise elujõulisuse järjest 
keskkonnateadlikumal turul. Lii-
girikkuse säilitamine aitab hoida 
kohalikke ökosüsteeme tervena, 
meelitades Matsallu ökoturiste ja 
loodusentusiaste, kes otsivad ehe-
daid kogemusi. Lisaks vähendab 
jätkusuutlikkusele keskendumine 
igapäevakulusid, toetab kohalikke 
talunikke, pakub tööd ümberkaud-
setele peredele ja parandab külaliste 
kogemust,“ rääkis Kabral.

Euroopa kaitsealade liit on koos-
tanud kestliku turismi põhimõtted, 
mille eesmärk on edendada kvali-
teetset ja jätkusuutlikku turismi kait-
sealadel ja nende lähipiirkondades. 
Liidult kvaliteedimärgi pälvinud 
sihtkohad ja ettevõtjad moodusta-
vad üle-euroopalise kogukonna, mis 
aitab hoida turismi head kvaliteeti ja 
loob ühise võrgustiku vastutustund-
like sihtkohtade, nende külastajate 
ja oma kaitsealast hoolivate elanike 
vahel.

Praeguseks on rahvusvahelise 
kestliku turismi sertifikaadi pälvinud 
üle 220 turismiettevõtja peamiselt 
Lõuna-Euroopast. Eestis on selliseid 
ettevõtteid nüüd 19, näiteks Lätis 
ja Leedus pole veel ükski ettevõtja 
kvaliteedimärki taotlenud. Järgmine 
voor ettevõtjatele kuulutatakse välja 
sügisel.

Tunnustuse pälvinute ühispilt. Foto: Nele Sõber
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TASUB TEADA

Valmis 2023. aasta hüdroloogiline aastaraamat
2023. aasta hüdroloogilises aastaraa-
matus antakse ülevaate möödunud 
aasta jõgede ja järvede olukorrast ning 
tuuakse välja huvitavamad hüdroloogi-
lised sündmused.

„Kokkuvõtvalt võib öelda, et aasta 
2023 oli hüdroloogias nagu Ameerika 
mäed. Kolm suurvett jaanuaris, veeb-
ruaris ja märtsis; kõrgveerekordid mit-

mes Lõuna-Eesti hüdromeetriajaamas 
ja lõpuks üleujutusoht Võru linnas. 
Kevadisele kõrgveele järgnes pikk põua-
periood ja juuni lõpuks kahanes Eesti 
jõgede äravool poole peale, võrreldes pi-
kaajalise keskmisega. Vihmane sügis aga 
toitis pinnaveevarusid korralikult ning 
külmade saabudes novembris olid vee-
tasemed taas tõusnud tavapärasele tase-

mele. Jõulude eelne sula ja vihmad viisid 
jõgedelt jääkaane, sulavesi ja jääummis-
tused kergitasid veetasemed paljudes 
jaamades rekordiliselt kõrgele. Kõik see 
kokku aga moodustas pikaajalises võrd-
luses täiesti keskmise hüdroloogilise 
aasta,“ võtab aasta kokku hüdroloogia-
osakonna juhataja Jana Põldnurk.

Kuulutaja 

TÄNA MAAILMAS

1955: Juri Knorozov dešifreeris 
kodukontoris maiade kirja
Täna 69 aastat tagasi, 29. 
märtsil 1955. aastal kaitses 
vene ajaloolane Juri Knorozov 
kandidaadiväitekirja maiade 
iidse kirja dešifreerimisest. 
Disssertatsioon avaldas ko-
misjonile sedavõrd suurt mul-
jet, et Knorozovile otsustati 
omistada kohe ajaloodoktori 
kraad, jättes kandidaadiast-
me vahele.

Allan Espenberg

Ukrainas sündinud vene ajaloolane 
Juri Knorozov (1922–1999) hak-
kas maiade hieroglüüfide dešifree-
rimisega tegelema oma õpetaja ja 
juhendaja, professor Sergei Toka-
revi soovitusel, kes toetas üliõpilast 
vastupidiselt tema eelmisele juhen-
dajale Sergei Tolstovile, kellega 
Knorozovil ei tekkinud usalduslikku 
suhet ja kes ei uskunud maiade kirja 
dešifreerimise võimalikkusesse.

Hispaania piiskopi 
väärtuslik teos
1947. aastal lõpetas Knorozov töö 
väitekirja kallal, mis käsitles „Landa 
tähestikku“, mille koostas 16. sajan-
dil Hispaania misjonär ja Yucatá-
ni piiskop Diego de Landa, kes sai 
kurikuulsaks maiade kirjatekstide 
põletamisega. Kõik maiade tekstid, 
mis leiti, hävitati. Samas aitas Landa 
kolm sajandit hiljem kaasa maiade 
kirja dešifreerimisele, sest ta oli um-
bes 1566. aastal kirja pannud olulist 
infot maiade kultuuri kohta, kus 
olid ka andmed iidse rahva „tähesti-
ku“ kohta.

Diego de Landa teos „Teateid 
Yucatáni asjadest“ („Relación de las 
cosas de Yucatán“) jäi tundmatuks 
kuni 1862. aastani, mil prantsuse 
vaimulik Charles Étienne Brasseur 

de Bourbourg avastas Madridi Ku-
ningliku Akadeemia raamatukogust 
ühe selle koopia ja avaldas selle trü-
kis kaks aastat hiljem. Pärast seda te-
gid teadlased mitmeid katseid Landa 
tähestikul põhinevat maiade kirja-
süsteemi dešifreerida, kuid nende 
ebaõnnestumised viisid selleni, et 
20. sajandi keskpaigas hakati usku-
ma, et Landa andmed on ekslikud 
ja nende põhjal pole kirja võimalik 
dešifreerida.

Teadlast ei 
lubatud välismaale
Knorozov koostas maiade hierog-
lüüfide kataloogi (maiade tähti ni-
metati nende sarnasuse tõttu Va-
na-Egiptuse kirjaga samuti hierog-
lüüfideks) ja suutis 1952. aastaks 
kindlaks teha mõne tähe foneetika. 
Teda huvitasid eelkõige säilinud 
maiade seaduskogude tekstid.

29. märtsil 1955 esitles Knorozov 
oma väitekirja „Diego de Landa 
„Teateid Yucatáni asjadest“ kui et-
no-ajalooallikas“ kolme ja poole 
minuti jooksul ning pärast arutelu 
omistati talle üksmeelselt ajaloo-
teaduste doktori kraad. Tema maia 
indiaanlasi käsitlenud väitekirja 
kaitsmisest sai Nõukogude Liidus 
teaduslik ja kultuuriline sensatsioon.

Peatselt saadi dešifreerimisest 
teada ka välismaal. Vene teadlane, 
kes polnud kunagi Mehhikos käi-
nud, tegi seda, mida eri riikide pal-
jud teadlased, kes olid aastaid osale-
nud väliuuringutel, polnud suutnud. 
Oma kabinetist lahkumata dešifree-
ris Knorozov iidse kirja, tuginedes 
kolme säilinud käsikirja tekstile, mis 
võimaldas tal hiljem välja mõelda 
kaitselause: „Olen tugitooliteadlane. 
Tekstidega töötamiseks pole vaja 
mööda püramiide ronida.“

Kui Knorozov suutis dešifreerida 
maiade kirja, siis sai temast amet-

likult „nõukogude teaduse uhkus“. 
Kuid tegelikult oldi teda juba varem 
taga kiusatud ja tehti seda ka hiljem. 
Pärast Moskva ülikooli lõpetamist ei 
lubatud tal näiteks astuda aspiran-
tuuri põhjusel, et sõja ajal olid tema 
sugulased asunud sakslaste poolt 
okupeeritud territooriumil.

Knorozov tahtis väga käia Meh-
hikos ja külastada maiadega seotud 
paiku. Kuid see oli võimatu, sest ta 
oli inimene, kellel nõukogude või-
mud ei lubanud NSV Liidust lah-
kuda. Tema ainsaks välisreisiks oli 
osalemine rahvusvahelisel amerika-
nistide kongressil Kopenhaagenis 
1956. aastal. Ladina-Ameerikasse 
jõudis Knorozov esimest korda alles 
1989. aastal Guatemala presidendi 
kutsel, sest olid saabunud uued ajad 
ja ametlikku küllakutset ei saadud 
Moskvas ignoreerida.

Knorozovi kohta armastati levita-
da kuulujutte, et ta oli pidevalt pur-
jus ja süüdimatus seisundis. Ja eks 
kiuslik suhtumine riigi poolt võibki 
jooma ajada. Tõenäoliselt hõljus 
Knorozovi ümber ka palju KGB 
agente, kelle eesmärgiks oli isiksus 
oma kontrolli alla saada. Knorozov 
töötas vahetpidamata, elas ligi 77 
aasta vanuseks ja jättis endast maha 
hulgaliselt väärtuslikke teaduslikke 
töid.

Knorozovi saatus on üks pal-
judest tõenditest, et Venemaale 
geeniused ei meeldi ja nende osaks 
langenud rahvusvaheline tunnus-
tus tekitab raevu. Tema kohta öeldi 
„geenius, kes osutus nõukogude re-
žiimile ebavajalikuks“.

Surm täielikus üksinduses
1960. aastate alguses kutsuti Kno-
rozov osalema maiade tekstide ma-
sintöötluse arvutiprogrammi koos-
tamisele. Rühm Novosibirskist pärit 
programmeerijaid, olles võtnud 

aluseks kõik Knorozovi materjalid, 
püüdis luua käsikirjaliste märkide 
andmebaasi. Mõne aja pärast teatas 
Novosibirski rühmitus pidulikult, 
et on välja töötanud masindešifree-
rimise teooria ja avaldas Knorozovi 
arvutipõhise andmebaasi neljas köi-
tes. Väljaanne kingiti tollasele riigi-
peale Nikita Hruštšovile.

Spetsialistide seisukohalt ei olnud 
väljakuulutatud „masindešifreeri-
misel“ aga mingit teaduslikku väär-
tust, seda enam, et 1963. aastal ilmus 
Knorozovi põhjalik monograafia 
„Maiade indiaanlaste kirjatekstid“ 
koos hieroglüüfide kataloogi ja sõ-
nastikuga. See arusaamatus seadis 
aga vähem informeeritud avalik-
kuse jaoks kahtluse alla dešifree-
rimise tegelikud tulemused. Vas-
tased välismaal kasutasid seda et-
tekäänet ka vene teadlase avastuse 
vaidlustamiseks.

Maiade hieroglüüfide käsikirjade 
täielik tõlge avaldati 1975. aastal. 
Selle töö eest pälvis Knorozov 1977. 
aastal NSV Liidu riikliku preemia. 
Sel perioodil kirjutas ta teoreetili-
si töid maiade religioonist, maiade 
keraamika votiivkujunditest ning 
hiljem maiade etnogeneesist, lisaks 
asus ta dešifreerima protoindia kir-
ja ja kaalus Lihavõttesaare elani-
ke kirja dešifreerimise võimalusi. 
Knorozovi teaduslike huvide ring 
oli lai: alates iidsete kirjasüsteemi-
de dešifreerimisest, lingvistikast 
ja semiootikast kuni Ameerika 
asustamisajaloo, šamanismi, ar-
heoastronoomia, ajuevolutsiooni ja 
kollektiiviteooriani.

Kuulus teadlane suri 1999. aas-
tal 76aastaselt täielikus üksinduses 
Peterburi ühe haigla koridoris. Viie 
aasta jooksul kasvas tema haud roh-
tu ning alles 2004. aastal püstitati 
sinna monument. 

MÕNE REAGA

Järgmise ÕSi väljaandmiseks 
muudetakse tegevuskava

H aridus- ja teadusministeerium ning Eesti keele instituut 
leppisid kokku ÕSi ja EKI teatmiku väljaandmise tegevus-
kava muutmises vastavalt õiguskantsleri soovitustele. Te-

gevuskava muutmine loob võimaluse anda 2025. aasta ÕS välja 
sarnaselt varasematega.

Ministeeriumi keelepoliitika osakonna juhataja Andero Adam-
son märkis, et tegevuskava muutmisega soovib ministeerium la-
hendada õiguslikud küsitavused, millele õiguskantsler tähelepanu 
juhtis. „Koostatav ÕS esitab kirjakeele norminguid ja soovitusi 
koos selgituste ja põhjendustega. Seega on ka järgmine ÕS suu-
nav ja soovitav sõnaraamat, mis mitte ainult ei kirjelda keeleka-
sutust, vaid annab vajaduse korral soovitusi, milliseid keelendeid 
pigem mitte kasutada ning mida nende asemel eelistada,“ rääkis 
Adamson. 

ÕSi ja EKI teatmiku väljaandmise tegevuskava kinnitati aastal 
2023 ning see lähtus eesti keele arengukavast 2035. aastani. Te-
gevuskava nägi ette, et 2025. aastal ilmuv ÕS antakse välja EKI 
ühendsõnastiku kasutajavaatena. Tänavu märtsis teavitas õi-
guskantsler Ülle Madise ministeeriumit ja Eesti keele instituuti, 
et ÕSi sellisel viisil väljaandmine võib minna vastuollu keele- ja 
põhiseadusega.

Eesti keele instituudi direktor Arvi Tavast selgitas, et kehtiva 
tegevuskava muutmine on ennekõike vajalik õigusselguse saavu-
tamiseks, seda nii kirjakeele normi kui ka e-eksamite seisukohalt. 
„ÕSi ümbritsenud arutelud on märk eesti keele elujõulisusest ning 
tähtsusest selle kasutajatele, mis on igal juhul positiivne. Praeguses 
olukorras tuli meil lepitada teadus ja seadus, sest keel ja keeletea-
dus arenevad kiiremini kui neid mõjutav õiguslik raamistik. Koos-
töös ministeeriumiga õnnestus selleks vajalik kompromiss ka leida 
– traditsiooniline ÕS keskendub normile ning muud EKI sõnasti-
kud jäävad teenima elavat ja arenevat keelt,“ märkis Arvi Tavast.

Selleks, et 2025. aastal ilmuva ÕSi väljaandmine oleks kooskõ-
las õiguskantsleri soovitustega, viiakse tegevuskavasse täpsustus, 
et ÕS 2025 ja selle võrguversioon luuakse ÕS 2018 alusel. Teos 
ilmub üheköitelisena paberil ja sellele vastava võrguversiooni-
na. Nagu püsib muutumatuna paberväljaanne, ei uuene ka ÕS 2025 
võrguversioon.

Kuni järgmise ÕSi ilmumiseni moodustab see kirjakeele normi 
aluse koos emakeele seltsi keeletoimkonna otsustega ning keele-
toimkonnas heaks kiidetud ortograafiareeglistiku, normatiivse kä-
siraamatu ja grammatikaga. Tegeliku keelekasutuse uurimise tule-
mused kajastuvad jätkuvalt EKI ühendsõnastikus, mida ka edaspidi 
pidevalt täiendatakse ja uuendatakse. 

Eesti keele instituut avaldab lootust, et õiguskantsleri soovitusi 
arvestav ÕS vastab paremini ka keeletoimetajate ja emakeeleõpe-
tajate ootustele ning toob keelevaldkonda töörahu.

Kuulutaja 
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Kogemus: Plönis oli hea, 
aga kodus ikka kõige parem
V inni-Pajusti gümnaasiumi 

seitse õpilast ja kaks õpetajat 
said selle aasta märtsis või-

maluse minna nädalaks Saksamaale 
Plöni, et külastada seal asuvat sõp-
ruskooli – Plöni Lossigümnaasiumi. 
Eelmise suve hakul käis Plöni kooli 
reisiseltskond meil külas, nüüd oli 
käes aeg vastukülaskäiguks. Mina 
olin üks nendest, kes osales reisil. 
Elasime seal oma „uutes“ peredes ja 
veetsime kõik päevad nendega, mei-
le näidati nii koduümbrust kui ka 
kaugemal asuvaid paiku.

15. märtsi hommikul kell 8.30 
startisime oma VPG lõbusa selts-
konnaga Plöni poole.

Alguses sõitsime viis-kuus tun-
di Riia lennujaama. Sealt istusime 
lennukile, mis viis meid Hamburgi. 
Minu jaoks oli see esimene lennu-
reis. Kui lennuk tõusis õhku, siis oli 
imelik tunne sees ja kõrvad läksid 
lukku ning ka maandumine pol-
nud kõige meeldivaim, kuid kõik 
ebameeldiv oli ikkagi seda väärt, 
et näha neid ilusaid vaateid lennu-
kiaknast (kui ikka saad koha akna 
juurde, nagu mul juhtus). Ma arvan, 
et see oli imeline ja samas ka veider 
kogemus, mida võiks igaüks enda 
elus vähemalt kordki koged a.

Maandudes Saksamaale, ei leid-
nud me algul õpetajaid, kes pidid 
meid viima peredesse. Kui nad lõ-
puks leidsime, võeti meid vastu hea 
tuju ja naeratustega, mis ergutas 
meid sellest väsitavast päevast. Start 
Plöni poole ei sujunud kõige pare-
mini, sest parklast välja sõites eksi-
sime me ära, mistõttu tegime Ham-
burgi lennujaamale veelkord ringi 
peale.

Laupäeva veetsime Plönis, kus 
käisin maiustamas vahvlitega. Seal 
ootas mind väga armas üllatus – 
vahvlite all oli kenasti ja õigesti kir-
jutatud minu nimi ning need vahv-
lid olid väga maitsvad. Hiljem kü-
lastasin ka Kiel’i kunstimuuseumit. 
Õhtul ootas meid muusikal, mis oli 
meie sõpruskooli õpilaste poolt kor-
raldatud. Nende sõnade järgi kor-

raldatakse seda igal aastal, aga eri-
neva teemaga. Seekord oli teemaks 
„Dance of the Vampires“. Seal saime 
väga suure elamuse osaliseks.

Esmaspäeva hommikul pidin är-
kama kell 6, et minna kooli esime-
seks tunniks. Kool algab neil kell 
7.40, tunnid õnneks kestavad 45 
minutit, õpitakse tahvelarvutitega. 
Meile näidati kooli ja räägiti mit-
meid fakte. Nimelt nende kooli põ-

hirõhk on muusikal ja kunstil. Neil 
on mitu õppehoonet ning koolis on 
ka punker-varjend. Minu jaoks oli 
imelik, et neil pole garderoobe, vaid 
klassides nagid. Pärast kooli külasta-
sime Prinzenhausi, saime süüa Plö-
ni parimat jäätist ning „hüppasime“ 
läbi kirikust, mida on eri ajastutel 
taastatud kolm korda.

Kolmapäev oli viimane päev Sak-
samaal, mis oli täis seiklusi. Algul 

ronisime 2,5 km Parnassi mäele, 
millelt avanes kena vaade ning tegi-
me paar grupipilti. Otse peale seda 
suundusime me rongijaama ning 
võtsime ette teekonna Hamburgi. 
Kohale jõudes viidi meid Rathausi, 
laevasadamasse, saime jalutada linna 
vahel ja tutvuda vaatamisväärsuste-
ga. Õpetaja Mardi soovitusel sõime 
hamburgereid Hamburgis (kusjuu-
res õpetaja Andrus sõi Bismarck´i 
– heeringaga hamburgerit). Õhtul 
sõitsime rongiga tagasi Plöni.

Neljapäeval oli äratus juba kell 4 
hommikul ning me võtsime ette tee 
tagasi koju. Õhtul kell 6 olime õnne-
likult ja väsinult tagasi Vinnis.

 See oli väga lõbus ja õpetlik reis, 
kus tutvusime ja sõbrunesime uute 
inimestega ja saime võimaluse näha 
Saksamaad. 

Karoliine Ljubimova,
VPG meediaring

TÖÖANDJA KÜSIB

Hakkame varsti ühel vanal tootmishoonel katust vahetama. 
Tegemist on vana eterniitkatusega. Tundub, et eterniit on ra-
be. Töötajad on asbestiga töötamiseks väljaõppe läbinud, 
oleme teinud tööohutuse plaani ja asbestitööde kava tööo-
hutuse plaani koostanud, riskianalüüs on ka olemas ja ole-
me kursis, et peame seitse päeva enne asbestitöö alusta-
mist sellest Tööinspektsiooni teavitama. Seadusest lugesin, 
et töötajatele tuleb  tervisekontroll korraldada enne asbestit-
olmuga kokkupuudet. Mida see tähendab?

Vastab Piret Kaljula,
Tööinspektsiooni töökeskkonna konsultant

Üldiselt tuleb tervisekontroll korraldada töötajale, kelle tervist võib töö-
keskkonna riskide hindamise tulemusel mõjutada töökeskkonna ohute-
gur või töö laad, näiteks töötamine müras, sundasendis, korduvate liigu-
tuste tegemine, kokkupuude ohtlike kemikaalidega.

Tervisekontroll tuleb korraldada nelja kuu jooksul tööle asumisest. 
Näiteks kui töötaja töötab ehitajana ettevõttes, mis tegeleb uute hoone-
te ehitamisega ega puutu asbestitolmuga kokku, siis on tervisekontrolli 
korraldamine nelja kuu jooksul õige.

Küll aga kokkupuutel kantserogeensete kemikaalide ja materjalide-
ga, näiteks asbest, tammepuidu tolm ja diiselmootorite heitgaasid, tuleb 
tervisekontroll töötervishoiuarsti juures korraldada enne kantserogeen-
se ainega kokkupuute algust. Töötervishoiuarst annab tervisekontrolli 
tulemuste alusel hinnangu töötaja tervislikule seisundile. Näiteks, kui 
töötajal on diagnoositud krooniline kopsu- või ülemiste hingamisteede 
haigus, peab töötervishoiuarst töötajat teavitama, et tal ei ole soovitatav 
teha asbestitöid. Töötervishoiuarst võib teha tööandjale ettepaneku mitte 
rakendada töötajat asbestitööl või eemaldada töötaja alalt, kus ta asbestiga 
kokku puutub. Tööandja peab sellist otsust järgima.

Seega, kui töötaja võib tööd tehes asbestiga kokku puutuda, tuleb ter-
visekontroll korraldada juba enne töö alustamist. Nii ei ole võimalik riski 
hinnates jõuda järeldusele, et asbestiga kokkupuude töötaja tervist ei mõ-
juta. Ehk töötaja ei tohi asuda eterniitkatust lammutama enne, kui ta on 
käinud töötervishoiuarsti juures. Töötervishoiuarstile tuleb teada anda, 
et täiendava tervisekontrolli põhjuseks on kokkupuude asbestiga.

Veel saab esitada 
kandidaate aasta 
õpetaja konkursile

L ääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) kutsub üles esitama kandi-
daate üleriigilise ja Lääne-Virumaa „Aasta õpetaja gala“ konkursile.

Kõiki, kes on märganud ja kogenud õpetajate ning teiste hari-
dustöötajate suurepärast tööd, mõnda silmapaistvat tegu või teavad suurt 
hariduse sõpra, julgustatakse neid inimesi konkursil esitama.

Omavalitsusliidu esindajad nendivad, et maailm meie ümber on pi-
devas muutumises. Kindel saab aga olla, et Eesti ja Lääne-Virumaa pü-
hendunud haridustöötajad teevad suurepärast tööd, mis väärib mär-
kamist ning tunnustamist nii igapäevaselt kui ka kord aastas riiklikul ja 
maakondlikul tasemel. Silmapaistvad õpetajad ja teised haridustöötajad 
on eeskujuks ning loovad iga õppija arengut toetades homset ja paremat 
Eestit.

Haridus- ja teadusministeerium tunnustab „Aasta õpetaja galal“ hari-
dustöötajaid ja hariduse toetajaid, kelle viimase kolme aasta- või elutöö 
on teistele eeskujuks. Tunnustatavad panustavad märkimisväärsel moel 
õppurite arengu toetamisse, koostöösse ning uueneva õpikäsituse elluvii-
misesse õppeasutustes.

Kandidaate kolmeteistkümnes üleriigilises kategoorias saab esitada  
kuni 10. aprillini (kl 23.59) e-aadressil https://www.hm.ee/gala. Samas 
leitav ka tunnustamisstatuut kategooriate kaupa.

Lääne-Viru maakonna konkurss on seotud üleriiglisega ning laureaa-
did valitakse lisaks kolmes maakondlikus kategoorias. Kuna üleriigilise 
elutööpreemia eesmärk on tunnustada riiklikult silmapaistnud haridus-
töötajaid, siis VIROL-i soov on tunnustada meie maakonnas pikaajaliselt 
haridusse panustanud inimesi. Seega saab sellesse kategooriasse kandi-
daate esitada eraldi nii üleriigiliselt kui ka maakondlikult.

Kandidaate maakondlikes kategooriates saab esitada samuti 10. aprilli-
ni, ankeet koos statuudiga on leitavad veebilehelt virol.ee.

VIROLi moodustatud maakondlik komisjon valib hääletamise teel kõi-
kide kandidaatide seast igast kategooriast (välja arvatud kategooriad aasta 
õppejõud ja riiklik elutööpreemia) ühe kandidaadi esitamiseks üleriigi-
lisele komisjonile. Komisjoni esitatud kandidaat on ka laureaat vastavas 
kategoorias Lääne-Virumaal. VIROL tunnustab laureaate maakondlikul 
vastuvõtul.

Komisjoni kuuluvad VIROL hariduskomisjoni, Lääne-Virumaa hari-
dustöötajate liidu, Lääne-Viru koolijuhtide ühenduse, Lääne-Viru hari-
dusjuhtide liidu, Lääne-Virumaa alushariduse juhtide liidu, Lääne-Viru-
maa õpilasesinduse ning maakondlike ainesektsioonide esindaja.

Kuulutaja

Eesti kõrgkoolide vilistlaste rahulolu õpingutega on kõrge

E esti kõrgkoolide vilistlased 
on rahul eeskätt kõrgkooli, 
omandatud hariduse ja vali-

tud erialaga, selgus üleeuroopalisest 
vilistlaste uuringust Eurograduate.

Haridus- ja teadusministeeriumi 
kõrghariduse valdkonna nõuniku 
Sigrid Vaheri sõnul näitavad tule-
mused, et meie kõrgkoolide vilistla-
sed saavad tööturul hästi hakkama. 
„Esmakordselt oli meil võimalus 
võrrelda Eesti vilistlaste rahulolu 
teiste Euroopa riikidega,“ ütles Va-
her. „Võrdlus näitab, et meie vilist-
lased hindasid kõrgemalt praktilise-
mat laadi õpet, näiteks rühmatööd ja 
uurimisprojekte, ning tööelu erine-
vaid tahke nagu karjääri- ja arengu-
võimalused, töö sisu ning ametiala-
ne positsioon.“

Eesti vilistlaste rahulolu õpingu-
tega on kõrge, seda olenemata kõrg-
koolist, õppest, erialast või asjaolust, 
kas õpiti tasulises või tasuta õppes. 
Mõnevõrra rahulolematumad ollak-
se õppe raames toimunud praktika 
ja kõrgkooli pakutud nõustamistee-
nusega, kuid võrreldes varasemate 

vilistlasuuringutega on rahulolu ka 
neis aspektides veidi tõusnud.

Vilistlased on valinud kõrgkooli 
ja õpitava eriala peamiselt isiklikust 
huvist lähtudes ning see ei ole ajas 
muutnud. Teine oluline põhjus on 
töö leidmise võimalused. Edasi tule-
vad suhteliselt võrdse kaaluga tegu-
rid nagu tõenäoline palk tulevikus, 
kooli maine ja asukoht. Kõige väik-
sem mõju kõrgkooli või eriala vali-
kul on olnud karjäärinõustamisel.

Ligi pooltel kõrghariduse esi-
messe astmesse sisseastujatel oli 
märkimisväärne töökogemus juba 
olemas. Õpingute ajal töötamine 
sageneb – kolm neljandikku Eesti 
kõrgkoolide vilistlastest on teinud 
tasustatud tööd paralleelselt õpin-
gutega. Võrdlus varasemate aasta-
tega näitab, et töötamine õpingute 
ajal on pigem kasvanud: 2016/2017. 
õppeaasta vilistlastest töötas õpin-
gute ajal 74%, 2020/2021. õppeaasta 
vilistlastest juba 80%. Õpingute ajal 
töötamist ei mõjuta see, kas õpingud 
on tasulised või tasuta – mõlemal ju-
hul töötas umbes kolmveerand üli-

õpilastest. Kolmandik õpingute ajal 
töötanutest väitsid, et mõni tasus-
tatud töökogemus oli seotud nende 
õpingutega.

Pärast kõrgkooli lõpetamist on 
tööturul aktiivsed 87% vilistlas-
test. Valdav osa lõpetanutest töötab 
kõrgharidust nõudvatel ametikoh-
tadel, kuid iga kaheksas kõrghari-
duse esimese astme vilistlane töötab 
kõrgharidusest madalamat hari-
dustaset eeldaval ametikoha. Umb-
kaudu pooled kõrghariduse teise ja 
kolmanda astme lõpetanutest töö-
tavad nende hinnangul madalamat 
haridust eeldavatel ametitel ehk ma-
gistri- ja doktorikraadi omandanutel 
ei ole tõenäoliselt piisavalt võima-
lusi leida rakendust keerukamatel 
ametikohtadel.

Erialade lõikes arvavad eeskätt 
IKT, hariduse ning tervise ja hea-
olu valdkonna vilistlased, et neil on 
amet, mis vastab nende haridusele. 
Samas humanitaaria ja kunstide, 
loodus- ja täppisteaduste, sotsiaal-
teaduste, ajakirjanduse ja teabe vald-
kondade vilistlased on sagedamini 

leidnud rakendust ametites, mis 
haakuvad vähem nende omandatud 
haridusega.

Töö leidmisel on vilistlaste hin-
nangul olnud olulised peamiselt 
kõrgkoolis omandatud erialased 
teadmised ja oskus teoreetilisi tead-
misi praktikas rakendada. Üldos-
kustest peavad vilistlased tööelus 
kõige vajalikumaks oskust kiiresti 
infot omandada ning koostöö- ja 
eneseväljendusoskust.

Eurograduate Eesti vilistlaste uu-
ringu viis läbi uuringufirma Saar 
Poll koostöös Norstat AS-iga. Kü-
sitleti kõikide Eesti kõrgkoolide vi-
listlasi, kes lõpetasid 2016/2017. ja 
2020/2021. õppeaastal.

Eurograduate on üleeuroopaline 
vilistlaste uuring, millest võttis osa 
17 Euroopa riiki ning Eesti osales 
esimest korda. Uuring on jätkuks 
Eesti varasematele vilistlasuuringu-
tele ja hinnanguid võrreldakse meie 
varasemate aastate vilistlasuuringu-
te tulemustega.

Kuulutaja 

Kulinaarsed elamused – omanimelise kaunistusega vahvlid ja heeringahamburger.

Reisigrupp ronis 2,5 km Parnassi mäele, millelt avanes kena vaade. Fotod: Karoliine Ljubimova
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PÕHILISED
TÖÖÜLESANDED ON:

OOTUSED
KANDIDAADILE:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Tööaeg: E-R 8:00-17:00

Lisainfo: +372 5843 7777

Võtame oma meeskonda tööle

AUTOREMONDI-
LUKKSEPA

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa

Nordtop Transport OÜ 
võtab tööle 

CE-kategooria autojuhi 

Ida-Euroopa vedudele.

Tel 501 0433

RTR Teenused OÜ 
võtab tööle 

BalƟ kumi ja Poola 
vedudele

CE-kategooria autojuhi. 

Tel 506 1861

PAKUN TÖÖD

• Carstyle Autopesula otsib 

enda meeskonda autok-
lienditeenindajat (auto 

pesijat). Tel 5853 4560

• Pakkuda tööd Lääne-Viru-

maal, Haljalas farmitööli-
sele. Elamispinna võimalus. 

Tel 511 3486

• Põllumajandusettevõte 

Vinnis pakub tööd keevita-

mise oskustega farmi lukk-
sepale. Tel 5306 2106 

• Naine saab Rakveres mõ-

ned päevad tööd nädalas 

laseraparaadiga, väljaõp-

pe võimalus. Tel 554 6490. 

Kiire!

• Pakun tööd üksikule nai-

sele hoolekandetöötajale, 

kes abistab mind minu ko-

dus igapäevaelu toimin-

gutes: eluruumide korista-

misel, toiduvalmistamisel, 

kütmisel, ostude tegemisel, 

valikul asjaajamisel. Rakve-

res. Info tel 5569 0847

• Feka-Ekspress OÜ otsib 

oma meeskonda auto-
juht-operaatorit. Töö so-

bib ka pensionärile. Info tel 

5194 4298

OTSIN TÖÖD

• Otsin tööd autojuhina, 

kategooriad: B, BE, C, CE, 

D, DE, T + tõstukijuht. Tel 

514 5212

• Kogemustega saemees 

otsib tööd. Tel 5322 5649
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

NÄDALAPAKKUMINE PAKKUMISED 29. märts - 11. aprill

Heeringafilee Viru Rand
(marinaadis)
430 g / 2 sorti

29. märts - 4. aprill

0.68
0.98

6.18 €/kg

Keedusink kanalihast
(viilutatud) 110 g

LIH
AMEISTRID

Šašlõki toorvorstikesed Maks & Moorits
450 g
Atria

Broileri kintsulihasteik Tallegg
(kolme juustuga) 400 g
Maag Eesti

Õllepunnid Isukas
(juustuga) 500 g
Rannarootsi

A+ A A+ A

Sea seljafilee Karni
120 g
Arke

Veisemaksapasteet
200 g
Nõo

Praetud räimed Kaluri
500 g / 2 sorti
Läätsa Kalatööstus

A+ A

3.98
9.95 €/kg

4.98

3.18
7.07 €/kg

3.88

2.78
5.56 €/kg

3.38

1.48
7.40 €/kg

1.78

1.38
11.50 €/kg

2.44
4.88 €/kg

2.98

Retroburger Mamma
230 g
Saarioinen

Majonees Hellmann’s
Original
405 ml

Keefir Hellus Tere
(laktoosivaba) 1 kg

Mo Saaremaa või
(küüslaugu ja soolakristallidega)
150 g
Pinus

Juust Eesti
(viilutatud) 350 g
Estover

Juust Tilsit
200 g
Valio

Juust Synnove
Itaallane
(12 kuud laagerdunud)
150 g

Pizzariiv Synnove
200 g

Sinihallitusjuust Madeta
Niva
100 g

Toorjuust Creme Bonjour
(päikesekuivatatud tomatitega,
laktoosivaba)
200 g

Kohupiimavorm Farmi
Pasha
250 g

Kreemjogurt Fantasia
1     gal   00

3 sorti

Riisipuder Aasa
6%, 2     g00

sorti2

Šokolaad KitKat
Chunky, 40 g
Nestle

Šokolaadibanaanid Casali
150 g

Rosinad Nurr
(piimašokolaadis) 70 g
Kalev

Vahukomm Van Damme
BBQ
300 g

Marmelaad Marmiton
150 g
2 sorti

Tudengieine Arimex
Premium
300 g

Lemmiksegu Arimex
(röstitud pähklitega)
300 g

Päevalilleseemned Y.E.S
(röstitud) al 150 g
3 sorti

Maapähklid Mogyi
(röstitud ja soolatud)
150 g

Ananassirõngad Nature's Choice
(kerges siirupis)
565 g / 340 g

Majoneesi-ketšupikaste Heinz
425 g

2.08
9.04 €/kg

2.48

3.28
7.63 €/kg

4.18

2.84
7.01 €/l

3.68

1.54
1.54 €/kg

1.68

1.64
10.93 €/kg

1.68
8.40 €/kg

2.18

2.88
8.23 €/kg

4.64

2.28
15.20 €/kg

2.58

1.38
6.90 €/kg

1.48

1.28
12.80 €/kg

1.58

1.08
15.43 €/kg

1.44

1.58
10.53 €/kg

2.04

2.68
8.93 €/kg

3.38

1.38
9.20 €/kg

1.78

3.28
10.93 €/kg

4.28

1.08
7.20 €/kg

1.38

3.48
11.60 €/kg

4.98

0.88
5.87 €/kg

1.38

1.28
2.27 €/kg

2.88
6.78 €/kg

4.24

1.54
6.16 €/kg

2.14

2.28
11.40 €/kg

3.18

0.68
al 5.76 €/kg

0.94
4.70 €/kg

1.08

0.88
22.02 €/kg

1.18

1.88
6.27 €/kg

2.38

A+ A+ A

A+ A A+ A+ A

A+ A A+ A

A+ A

A+ A A+ A

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Vannipall Beauty Jar
150 g
3 sorti

Tee Dilmah
(sidrunimaitseline)
20 tk x 1,5 g

PAKKUMISED 29. märts - 11. aprill
Kohvikapslid Lavazza
DGC
al 128 g (al 8 tk )
3 sorti

Karboniseeritud mineraalvesi
Borjomi
1,25 l

Karboniseeritud mineraalvesi
Borjomi
1,25 l

Karboniseeritud mineraalvesi
Borjomi
1,25 l

Jäätee Nestea
0,5 l
3 sorti

Kali Tanheiser
(filtreerimata)
1,5 l

Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

Toonik Schweppes
1,5 l
2 sorti

Vahuvein Luna De Murviedro
alkoholivaba
0,75 l / 2 sorti
Liviko

Vahuvein Luna De Murviedro
alkoholivaba
0,75 l / 2 sorti
Liviko

Vahuvein Luna De Murviedro
alkoholivaba
0,75 l / 2 sorti
Liviko

Muu alk.jook Hartwall Long Drink
al 5,5 0,33 l%,

sorti3
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vahuvein CinZano
Gran Dolce Sweet
9,5% 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN vahuvein Menestrello
Prosecco Doc
11%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Gran Mirador
al 12 ,         l%  0,75
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Rumm Caribba
37,5%, 0,5 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Hõbe
Mahe
39,2%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Vana Tallinn
Eesti 100
40% 0,5 l / Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Zubrowka
Biala
40%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski High Comissioner
40%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Colgate
100 ml
2 sorti

Elektriline hambahari Colgate
(lastele) 1 tk
2 sorti

Pesukaitse Libresse
Normal
40 tk

Depilatsioonikreem
Veet Minima
Sensitive
100 ml

Pesugeel Ariel
Color, 2,15 l
(43 pesukorda)

4.78
al 6.94

al 23.90 €/kg
1.88

62.67 €/kg

2.38

0.84
1.08

1.68 €/l
2.08

1.66 €/l

2.58

1.44
0.96 €/l

1.68
1.12 €/l

2.08

5.18
6.48

6.91 €/l

1.78
1.19 €/l

1.68
2.98

16.80 €/l

1.78
2.48

0.04 €/tk
6.98

8.74

5.78
7.48

57.80 €/l

2.98
74.50 €/l

3.98

10.88
15.88

5.06 €/l
1.98

13.20 €/kg

2.58

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A+ A A+ A

A+ A+ A

A+ A+ A

A+ Y A+ A Y A+ A Y

Pesupulber Persil
1,02 kg
2 sorti

Nõudepesuvahend Fairy
900 ml
3 sorti

Nõudepesuvahend Fairy
900 ml
3 sorti

Nõudepesuvahend Fairy
900 ml
3 sorti

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Majapidamislapp Wettex
medium (203 mm x 265 mm)
1 tk

Svammlapp Vileda
3 tk

Puhastussvamm Vileda
Miraclean
2 tk

Nõudepesusvammid McLean
XL (mitte kriimustav)
10 tk

Nõudepesusvammid LMc ean
10 tk

Mikrokiudlappide multipakk LMc ean
(32x32 cm)
4 tk

Prügikotid McLean
al 150 l / 10 tk
2 sorti

Tualettpaber Zewa Deluxe
3-kihiline
4 rulli

Viks Orto
50 g
2 sorti

Naiste põlvikud Bellissima
Cover (4         ), 2-paari0 den
2 sorti

Sukkpüksid Bellissima
Control Top
(20 den)
2 sorti, 1 paar

Sukkpüksid Pompea
Top (matid)
(20 den)
2 sorti, 1 paar

2.68
3.58

2.98 €/l

5.28
5.18 €/kg

7.48

0.74
0.98

2.28
3.38

1.84
0.61 €/tk

2.98

1.18
1.84

0.12 €/tk

1.88
0.94 €/tk

3.08

1.84
3.18

0.46 €/tk

0.54
0.05 €/tk

0.74

2.04
0.20 €/tk

3.14

0.88
1.38

17.60 €/kg
1.98

0.50 €/rl

2.98

3.88
6.78

1.58
0.79 €/paar

2.28

1.78
2.48

1.44
0.14 €/tk

2.08

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A Y

Naiste sukkpüksid Pompea
Comfort Size 40 den(           )
(XL-3XL)
2 sorti, 1 paar

Laste püksmähkmed Pampers
Night pants
al 19 tk
(4-6 suurus)

Laste püksmähkmed Pampers
Night pants
al 19 tk
(4-6 suurus)

Laste püksmähkmed Pampers
Night pants
al 19 tk
3 sorti

Kassitoit OnePurina
1,5 kg
2 sorti

Koeratoit Darling
3 kg
2 sorti

9.98
12.48

al 0.40 €/tk
4.48

6.48

7.18
8.98

2.39 €/kg

7.88
5.25 €/kg

9.88

A+ A Y

A+ A

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10 + 0.10+ 0.10

+ 0.10 + 0.10

HEA HIND

240 l 150 l

HEA HIND
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LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245Lisainfo tel 5624 4605  
igor@sacito.eu 

MÜÜA

2-korruseline renoveerimist 

vajav kortermaja Vändras. 

Üldpind 1013 m2. 

kinnisvara24.ee/240641812  

Soodushind 75 000 €*
Vana hind 90 000 €

Müüa Tartus, Anne 28 

2-toaline korter, 1 korrus

www.kv.ee/3448202

Soodushind 78 500 € 

Müüa või anda üürile 

Loksal 2-toaline korter.    

www.kv.ee/3427855

Hind 20 000 €

Üürile antavad korterid
• Kohtla-Järvel 2-toaline,I korrus. 100 eurot 

www.kv.ee/3225379 

• Vändras äripind, I korrus. 40 eurot 
kinnisvara24.ee/240742829 

• Jõgeva linnas 2-toaline, IV korrus. 150 eurot 
www.kv.ee/3262674 

• Türi-Allikul 1-toaline, III korrus. 160 eurot 
www.kv.ee/2846154 

• Rummul 2-toaline, V korrus. 200 eurot 
www.kv.ee/3369549 

• Loksa 2-toaline, I korrus. 150 eurot 
www.kv.ee/3381006

Soodushind 31 000 €*

Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas, krunt 3500 m2.    

kinnisvara24.ee/240641539 

Vana hind 38 000 €

Müüa Raplamaal 

Sutlema külas kaks maja. 

Kokku netopind 450 m2.

kinnisvara24.ee/240734676 

Soodushind 200 000 €*
Vana hind 275 000 €

Müüa või anda üürile 

Rummul 2-toaline korter.    

www.kv.ee/3586713

Soodushind 22 000 €*
Vana hind 24 500 €

 KINNISVARA

• Müüa Tapa linnas 1toaline plii-
diküttega korter, II korrus, aiamaa 
kasutamise võimalus. Hind 16 000 
€. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline ahiküttega korter
Muugas, hind 900 €. Tel 5669 3339

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa või anda üürile Rummul 2toa-
line korter. Tel 5624 4605

• Müüa või anda üürile Loksa linnas 
2toaline korter, I korrus. Tel 5624 4605

• Müüa 2toaline korter Tartus, Anne 
28, I korrus. Tel 5624 4605

• Müüa otse omanikult keskkütte-
ga, rahuldavas seisukorras rõduga 
3toaline korter Kadrina vallas, Hulja 
alevikus, Tõnismäe tee 20. Üldpind 
66,5 m2. Lisaks aiamaa. Hind 32 000 €. 
Tingimisvõimalus! Info tel 5199 3471

• Müüa maja Rakveres, eraldi neli kor-
terit. Hind 95 000 €. Info tel 527 0058

• Müüa mugavustega elumaja (140 
m2), 40 km Rakverest, otse omanikult. 
Tel 522 6957

• Müüa Vändras 2-korruseline re-
noveerimist vajav kortermaja. Tel 
5624 4605

• Müüa Raplamaal (Sutlema külas) 
kaks maja/hoonet. Kokku netopind 
450 m2, kõrvalhoone, soodushind. Tel 
5624 4605

• Müüa majaosa Tapa linnas, Ro-
heline tn 7, vajab renoveerimist. 
Hind 28 000 €. Tel 511 0478

• Müüa renoveerimist vajav maja
Tapal. Tel 5558 3686

• Müüa 2-korruseline maja Tõrma 
külas, remonti vajav, krunt 3500 m2. 
Tel 5624 4605

• Hea võimalus rajada kodu, müüa 
kaks maatükki, 90301:001:0076 ja 
90202:006:0079. Tel 5695 9345

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostetakse talukoht või kinnistu
vanema majaga Lääne-Virumaal 
või Järvamaal (hooned võivad 
vajada remonti). Võimalik va-
hetada korteri vastu Tapal. Kõik 
pakkumised on oodatud. Tel 511 
0478

• Ostan maja Tartu, vahetamise või-
malus. Tel 5817 2199

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Soovin osta garaaži Rakvere linna. 
Võib pakkuda ka üüri omasid. Võib 
ka mingi muu lao pind olla umbes 50 
ruutu võiks olla. Aga eelistan garaaži. 
Tel 5632 6730, Eero

• Ostan garaaži Rakveres Mulla tä-
naval, võib vajada remonti. Info tel 
5648 6638

ANNAN ÜÜRILE

•  Anda üürile Helsingis korterist üks 
tuba. Tel 508 3993

• Anda üürile Rakveres 1toaline suure 
rõduga möbleeritud korter. Tel 5358 
6829

• Anda üürile 1toaline ahjuküttega 
möbleeritud korter Rakveres, Tööstu-
se tn, üüri hind 140 € + maksud. Info 
tel 527 0058

• Üürile anda 1toaline korter Sõme-
rul, I korrus. Tel 527 9486

• Anda üürile Sõmerul renoveeritud 
majas keskküttega 1toaline möblee-
ritud korter I korrusel. Tel 527 9486

• Anda üürile Türi-Allikul 1toaline
korter, III korrus, keskküte. Tel 5624 
4605

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,4 m2; 61,7 m2

KOHTLAJÄRVE
MALEVA 23

I k 94 m2, II k 69,8 m2

MUSTLA
82,7 m2

NARVA

TALLINNA 52

I k 182,4 m2

LOKSA 
ROHUAIA 6

I k 181 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

48,8 m2; 316,6 m2

1. korrusel

• Anda üürile 2toaline möbleeritud 
korter Rakveres. Tel 517 7469

• Anda üürile Kohtla-Järvel 2toaline
korter, I korrus, möbleeritud, hind 100 
€. Vabaneb aprilli alguses. Tel 5624 4605

• Anda üürile Jõgeva linnas 2toaline
korter, IV korrus. Tel 5624 4605

ÄRIPINNAD

• Müüa äripind, krunt 1400 m2, ruum 
800 m2. Rakvere, Tallinna tn 49B. Hind 
450 000 €. Tel 506 9814

• Anda rendile Vändras äripind, 72 
m2, I korrus, hind 40 €. Soodushind. 
Tel 5624 4605

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 100CC 
ja USO 50CC, TÄNAVALEGAALNE, 
2-kohaline, suurte ratastega, juhiluba 
ja ÜV pole vaja. Rakvere Motopood. 
Info tel 5648 6638

• Müüa korralik Mitsubishi ASX 1.6, 
86kW, 2011. a. Universaal, punast 
värvi, konks, linnamaastur. Asub Rak-
veres, hind 6000 €. Tel 5814 2180

• Müüa mootorratas K-175A, mootor 
käib ringi, läheb käima, NR 14-5 ЭСБ. 
Hind 600 €. Tel 508 6959

• Müüa heas korras motoroller Inter-
moto R8. Tel 5691 5810

• Müüa Reanult Laguna, kobe ja kort-
sudeta. Tel 5662 5497

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa omavalmistatud järelhaagis
(NR 060BE), ÜV 09/2025, kasti pikkus 
1800, kõrgus koos portedega 1600. 
Hind 500 €. Tel 508 6959

VARUOSAD
• Ostan GAZ-51/52 originaal kol-
virõngad ja plokikaane tikkpoldid. 
Kiire! Tel 5558 5956

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha 
peal kiire vormistamine ja tehing. Pak-
kumisi ootan seisevauto@gmail.com 
või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid, vanaaegseid säärevärista-
jaid, tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, 
Jawa, IŽ, Riga, delta) jne. Maksan head 
hinda!  Tel 5388 4499

• Ostan kõiki Toyota marki sõi-
dukeid! Sobivad absoluutselt igas 
seisukorras ning hinnaklassis. Tu-
len vajadusel järgi puksiiriga. hästi 
sobivad veel kõik 4x4 kastikad. MB 
W210 bensiin ning Audi 100/A6 C4 
bensiini mootoriga. Tel 5896 1576

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan romusõidukeid. Ostan 
seisvaid autosid ja romusid. Ostan 
ka neid mida lammutus ei soovi. 
Võib pakkuda absoluutselt kõike, 
ka paberiteta utiili. Kokku ost üle 
Eesti. Tel 5844 0306

• Ostan Toyota Avensis Verso 2002-
2004. a, võib remonti vajada. Tel 5391 
9711

• Ostan seisnud, remontivajavaid, ava-
riilisi, heas korras jne sõidukeid. Mak-
san õiglast hinda. Sobiva pakkumise 
korral tulen kohe järgi. Arveldamine ja 
dokumentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Kevadine vanaraua 
koristus: garaažid, keldrid, 

pööningud jne.
Tasuta ei taha!
Tel 5672 7175

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind alates 
45 €/ööpäev. Rakvere piires trans-
port tasuta. http://www.sauna-
tünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Autoplekitööd parima hinna ja 
kvaliteedi suhtega Lääne-Virumaal. 
Tel 508 6455

• Kui sul vaja mingi tööga abi aga 
puuduvad vahendid või oskused siis 
võta ühendust. Olgu selleks mööbli 
kokkupanek või mingi muu mure, 
mõistliku tasu eest aitan meeleldi. Tel 
508 7218

• Katela saekaater pakub sood-
salt sae- ja höövelmaterjali koos 
transpordiga. Koduleht : www.
katelapuit.ee. E-mail: katelapuit@
gmail.com või helista tel 5982 1004

• Halumasina rent. Bensiinimoo-
toriga halumasin Pilkemaster QO 
rent ja teenus, vaata lisaks www.
tanvaltehnika.ee. Tel 550 2250

• Palgi saagimine ketassaega tee-
nustööna ja saematerjali müük. 
Küti saeveski: info ja saematerjali 
saadavus tööpäevadel tel 508 9215 
ja vaata asukohta www.saeveski.
toomonu.ee

• Teostame erinevaid lammutustöid: 
puukuurid, kasvuhooned, sauna-
majad, katuse lammutus, korterite 
lammutus seest (vannitoad) jne. Pika-
aegne kogemus. Tel 5630 8589

• Teen ehitustöid ja laadurekskavaa-
tori teenust, eterniitkatuste remonti, 
võsalõikust. Tel 5609 9390

• Pehme mööbli remont, veo võima-
lus. Tel 506 1547

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Transporditeenus Ford Transit 
kaubikuga, hind kokkuleppel. Tel 
5672 7175

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veo- ja kolimisteenus ning kolu
vedu prügimäele. Tel 506 1547

• Pakume veoteenust konksliftiga, 
väiksema B-kategooria ja kraanaga 
veoautoga. Konkslifti konteinerid - 
15 m3 ja 30 m3 ning lisaks platvorm. 
Kontakt 5982 1004/katelapuit@
gmail.com

• Pakun veoteenust madel Ford Tran-
sitiga, kandevõime 1,5 tonni. Tõste-
seadme võimega kuni 300 kg. Tasu 
kokkuleppel. Tel 528 5762

• Veo- ja kolimisteenus suure Ford 
Transitiga. Töötan 24/7, töö on kiire ja 
korralik, hind on soodne! Vaata www.
intan.ee. Tel 5628 5227

• Kolimisabi kaubikuga. Tel 5394 2650

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

www.kuulutaja.ee

KAEVETEENUSED

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaa-
livedu. Rasvaeraldajate puhasta-
mine. Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädalava-
hetustel

EHITUSTEENUS

• MV Wood OÜ. Valmistame aas-
taringseks kasutamiseks mõeldud 
soojustatud minimaju, abihoo-
neid, puukuure, garaaže. Teos-
tame ka üldehitus- ja siseviimist-
lustöid. www.mvwood.ee. info@
mvwood.ee. Tel 5656 0840

• Tänava-äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine paigaldus ja 
automaatika, haljastustööd. Teh-
tud töödele garantii. Tel 5394 6666

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, süvendamine, remont, 
rõngaste vahetamine ja kaevuümb-
riste ehitus. Käsipumpade remont. 
Tel 557 4792

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Sood-
sa hinnaga immutatud puidust 
piirded. Tehtud töödele arve ja ga-
rantii. www.kodupuit.ee Tel 5888 
9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Kogemustega elektrik teostab 
suuremaid ja väiksemaid elektri-
töid. Hind kokkuleppel. Tel 5689 
4149

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

•  Katusetööd: kivi – ja plekk-ka-
tused. Puitfassaadid, puitaedade
ehitus, abihoonete ehitus, terras-
side ehitus, eramute renoveeri-
mine, korterite renoveerimine, 
uste/akende vahetus, lammu-
tustööd, soojustustööd. Tel 527 
8191

• Korterite, eramute ehitus- ja 
remonttööd. Tel 5619 8517
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

Materjal otse tootjalt!

Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Puistevill otse tootjalt!
Võimalik ka koos 

paigaldusega.

Tel 5553 0770

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

JP EHITUSGRUPP

• Teostame ehitus- ja remonttöid
nii eramutes kui korterites, sisevii-
mistlus, vannitoad, fassaadid, ma-
jade värvimine, soojustamine, ka-
tusealuste välja ehitus, vundamen-
did, katused, samuti SBS, terrassid 
jne. Santehnilisedtööd. Hinnad 
mõistlikud ja kokkuleppel. Tel 5803 
4004

• Ehitus-remondimees ootab pak-
kumisi. Tegelenud 20a ehitus ja 
remonditöödega, olemas auto + 
haagis 3x1,5 m + tööriistad. Ooda-
tud ka väiksemad tööd jne. Tartu. 
Tel 5553 8686, vaikne15@gmail.
com

• Ehitus/viimistlus. Kogemustega 
siseviimistleja, remondimees ootab 
pakkumisi, kogemust 25 aastat. Ole-
mas enamus tööriistu ja kaubik, arve 
võimalus. TV viimistlus OÜ. Taivo, tel 
5648 7474

• Remondimees koju ja kon-
torisse. Siseruumide remondi-
tööd, santehnilised ja elektritööd, 
mööbli kokkupanek ja paigaldus, 
tehnika paigaldus. Välised re-
mondi- ja heakorratööd. Trans-
porditeenus, ostuabi. Tel 5554 
4686

• Teostame käsilammutust ja paku-
me veoteenust. Olgu see kolimine või 
asjade vedu. Hinnad soodsad! Samuti 
teeme siseviimistlust ja väiksemaid
ehitustöid. KSK Teenused OÜ. Tel 
5611 1917

• Plaatimine, vannitubade remont. 
Samas veoteenus väikekaubikuga. 
Tel 5831 5415

• Teostan pottsepatöid Lääne- ja 
Ida-Virumaal. Tel 5344 3622

• Lamekatusetööd. Tel 5656 3626, 
Aare

• P l e k i  k a n t i m i n e :  v a l m i s t a -
me plekke vastavalt kliendi soo-
vile. Automaatpink - kõik detailid 
õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 
8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

MUUD TEENUSED
• Bondband sisustab Teie peoõhtu
mõnusa tantsumuusikaga. Kuula ka 
demosid www.bondband.ee. Tel 517 
5707, info@bondband.ee

• Tantsumuusika ühemehebändilt. 
Tel 514 9885

• Vajad fotograafi? Jäädvustan pil-
dile ehedad emotsioonid! Portreed, 
perepildid ning erinevad sündmused 
(nt sünnipäevad, tüdrukuteõhtud, 
fi rmapeod, avapeod, beebipeod jne). 
Tel 5866 6646

• Tooli põhjade riide  ja polstri 
vahetus ning muu pehme mööb-
li remont, veo võimalus. Tel 506 
1547

• Pakume raamatupidamistee-
nust, mis hõlmab ettevõtte iga-
päevast raamatupidamise kor-
raldamist alates algdokumentide 
kontrollist kuni majandusaasta 
aruande koostamiseni. AASTAA-
RUAANDE ESITAMISE TÄHTAEG 
POLE ENAM KAUGEL. Asume 
oma kontoriga Rakveres. Tel 5816 
2122

• Meie eesmärk on muuta digimaailm 
kättesaadavaks kõigile, hoolimata 
vanusest või tehnilisest taustast. 
Lahenduste hulgas pakume järgmisi 
teenuseid: kaughaldusteenused kõi-
gile - eakatele, eraisikutele ja ettevõte-
tele. Konsultatsioonid. Veebilehtede
loomine. Asjaajamisteenused. Võta 
ühendust: info@lahedalt.ee, tel 5330 
7222, www.lahedalt.ee

• Teostame hauapiirete ehitust, 
soodushind alates 36 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja 
geotekstiil. Samuti teostame ka 
muid hooldustöid nagu näiteks 
lihvimistööd (piirded ning kõnni-
tee plaadid), hauaplaatide pesu
(vajadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning muid 
hooldustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 
5346 5466/5638 9450. Facebook: 
Hauarõõm, e-mail: hauaroom@
gmail.com

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Tel 
5820 7337, lisainfo www.kalmistu-
hooldus.ee

• Langetan metsa. Tel 5397 3270

• Viljapuude lõikus. Tel 5660 3585

• Hekkide lõikus. Tel 5660 3585

• Teostan hoolduslõikust õunapuu-
dele Lääne-Virumaal. Väike puu 20 
€, suured puud alates 45 €. Suurema 
mahu korral hind kokkuleppel. Tel 
5820 5070

KODU

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte ja 
aiaposte. Tel 5662 5497

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Müüa käsipump kaevule. Pump 
on külmakindel ja sobib aasta-
ringseks kasutamiseks. Lisainfo 
tel 557 4792

• Müüa soodsalt helikassette, CD-vi-
nüülplaate ja samuti šellakplaate, EW-
NSVL-, välismaa. Tel 508 6959

• Müüa suures koguses välismaa ja 
nõukaaegseid vanu marke. Tel 508 
6959

• Müüa metallist töölaud, möödud: 
kõrgus 85 x pikkus 123 x laius 62 cm 
+ kruustangid. Hind kokkuleppel. Tel 
508 6959

• Müüa voodi uue Dormeo madratsi-
ga, suurus 130/200; diivanvoodi ilma 
käetugedeta, eemaldatava kattega, 
voodi pesusahtliga; nahast konto-
ritool; jooksulint IWalk 125/58; 2
pehmet tugitooli voodipesu sahtlitega 
90/95 tk; 4 tooli istmekatetega; uus 
mikrolaineahi BERK 25/43/33. Tel 
5688 4045

• Müüa odavalt kasutatud paket-
taknad. Täpsem info tel 511 0478

• Annan odavalt ära kaks puit-alu-
miiniumakent, ühe puidust kinnise 
paketiga akna ja soojustatud puidust 
paketiga rõdu ukse. Info tel 5340 7989

• Müüa itaalia rassi mesilaspered. 
Mesilasperede ostjale toimub Inju 
külas ka koolituspäev mummudega 
toimetulekuks 14.04.24. Tel 551 6094, 
martin@mesi24.ee. Hind 180 €/pere.

• Ära anda kulunud kunstnahast 
kattega diivan ja kaks tugitooli. Tel 
5628 1100

• Müüa vaip 2,5 x 1,25 – 30 € ja arvuti
tool 15 €, kõik korras. Tel 5817 4022

• Müüa vähekasutatud Franke valamu
ja segisti. Kraanikausi mõõtmed: üld 
1000 cm, kausi 450x432 cm – hind 
70 €. Müüa KOMBI pliidiplaat: 2 
keraamilist + 2 gaasi, hinnaks 200 €. 
Tel 516 8691

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Vene Norma mudel- ja 
mänguautosid, pakkuda võib kõi-
ke, ka remonti vajavaid. Tel 5672 
7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaeg-
seid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan ENSV ja NSVL aegseid märke
ja autasusid. Tel 518 0702

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan Vene tsaaririigi hõberublasid. 
Tel 5397 3270
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp 
ja kask, puu pikkuse 

lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 
Puud saadaval 
lahƟ selt auto 
kasƟ s maha 

kallutades või 
5-ruumisel alusel.

Tel 5347 7664, Erko, 
Kohala küla, 

Lääne-Virumaa

Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com

Muruniidukite ja muru-
traktorite rihmad, terad, 

starterid, terapukid, fi ltrid 
soodsate hindadega.

Agroparts OÜ
Rakvere, Rägavere tee 38.

Tel 526 0545

• Ostan vanavara, Tarbeklaasi, mün-
te, märke, ordeneid, Saksa sõjaväe 
sümboolikat, mööblit, raamatuid jne 
kila-kola. Tel 508 6959

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustangid, 
töölaua. Tel 503 1849

Müüa MINIEKSKAVAATOR 
2,6 t

SUNWARD SWE25UF uus, 
kolm erinevat 

koppa komplekƟ s.
Kaasa hooldus komplekt.

Hind kokku: 28 300 €+km 

mob 5345 7458 
info@technoland.ee
www.technoland.ee 
Hunteks Rakvere OÜ

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Rakvere Kliima OÜ - soojus-
pumpade ja konditsioneeride 
müük - paigaldus – hooldus. 
Kui vajad soojuspumpa või kon-
ditsioneeri, siis küsi ka meilt pak-
kumist! Tasuta konsultatsioon! 
SOODUSHINNAD Midea ja Dai-
kin soojuspumpadele! Asume 
Nortsu tee 2, Rakvere. Lisainfo 
tel 5662 2050, info@rakvereklii-
ma.ee või www.rakverekliima.
ee

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind lepal 
4 €/kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 
1528

• Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud  pakituna 5 rm alus-
tele ja 40 l võrkudes. Tel 5399 
3702

• Müüa soodsalt kuivi 30 cm 
lepa- ja kasepuid 40 l võrgus koos 
transpordiga. Tel 5554 6093

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud, 
sanglepp – kuivad ja toored. Tel 5192 4320

• Müüa aastaringselt lõhutud küt-
tepuid, koos koju veoga! Halu mõõt 
vastavalt kliendi soovile, koorem 
laotud! Transpordin väikese kalluriga, 
mis tagab hea ligipääsu ka kitsastesse 
kohtadesse! Helistada numbril: 5390 
5878. Saadaval hall lepp, sanglepp ja 
kask. Võib küsida ka kuiva halupuud!

• Müüa mullu talvel lõhutud kuivad 
30 cm lepahalud 40 l võrkudes. Asu-
vad Lääne-Virumaal, Vinni vallas. 
Hind 4 €, suurem kogus odavam. 
Meie transport. Tel 5610 5633

• Müüa 50 cm toores sanglepp - 55 €/
ruum ja 30 cm kuiv haab - 75 €/ruum. 
Tel 5192 4320

• Müüa Kungla Talu kuivad küttepuud
pikkusega 30-40 cm. Info tel 514 1338. 
Vedu

• Kuiv kask. Halu pikkus 35 cm. Trans-
port. Tel 5662 0379

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 5-15 
m3. Kuivad 38, 50 cm ja toored 30-50 
cm, hinnad soodsad. Tel 503 0311

• Kase küttepuud 40 liitrises võrgus 
4.80 €/tk. Toores lepp 57 €/ruum. Tel 
5561 6944

• Müüa lõhutud küttepuid koos koha-
le toomisega. Lepp, sanglepp, kask, 65 
€/rm. Tel 5615 2941

• Müüa kandilist puitbriketti, Pre-
mium pelletit 6/8mm, kivisüsi, trans-
port hinnas, küsi julgelt lisa telefonil 
5614 0016

• Kuivad küttepuud 40 L võrkkottides. 
Metsakuiv kuusk, pikkus 30 cm. Hind 
3-3.50 €/tk koos transpordiga. Hind 
oleneb kogusest. Tel 5887 7213

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

EHITUS

• Müüa tuhaplokid 70 tk – 1 €/tükk. 
Tel 5342 9647

METS

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa Kungla Talu söögikartulit
„Laura” ja „Gala”. Müüa ka seemne-
suurust kartulit. Info tel 514 1338. Vedu

• Müüa hobuse kõdusõnnikut. Pee-
nestatud ja pakendatud (60 L). Koha-
letoomisega. Tel 520 1570

• Müüa Rakvere Vallas mesila, kas kõik 
koos või osadena. Olemas lamavtarud 
ja kõik vajalik mee tootmiseks. Hind 
kokkuleppel. Info tel 5344 4881

• Müüa heina ja T-25. Tel 5345 7458

OST
• Ostan traktori MTZ-82 koos kopaga 
või ilma; T-25, TD-74, 75 ja muud Vene 
tehnikat. Tel 5366 1646

• Ostan kasutatud mootorsae, võib 
vajada remonti. Tel 503 9650

Müüa Rakveres kasemahla!

5-liitrine pudel 5 € ja 1,5 
liitrine pudel 1,5 €.

Toome kohale! 

Tel 5300 3606

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

LOOMAD

• Pets Salutem OÜ lemmikute kar-
vahooldus & spa. Too oma lemmik 
lemmikute karvahooldus & spa 
salongi. Koerte ja kasside karva-
hooldused, küünte lõikus, kõrva-
puhastus, De-shelding, trimming. 
Tel 5690 1289. Laada 14, Rakvere

• Lotta otsib uut kodu! Emane 7aas-
tane koer Lotta (segavereline Husky), 
kes on väga aktiivne ja sõbralik ini-
meste vastu, otsib uut kodu. Lastega 
kokkupuude on olemas, saab nendega 
hästi läbi. Koer on elanud aastaringselt 
õues, hooviga majas. Teiste koertega 
kokkupuudet ei ole olnud, ei tea, 
kuidas nendega läbi saab. Kiibitud, 
steriliseeritud ei ole. Kõige parem uus 
kodu oleks talle aiaga piiratud kodu, 
kus saab vabalt ringi lustida. Lisakü-
simuste korral helista tel 5697 8980

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvideeri-
misel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara (ka 
kolimisjäägid) raamatute ja kunsti 
ost! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina
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Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Trükiarv: 16 000
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
322 5093
Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
322 5093
Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee
Müügikonsultant
Silja Part, 322 5093
kuulutus@kuulutaja.ee
Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. 
Pakkuda võib kõike. Tel 5616 5761

• Ostan vanavara, Tarbeklaasi, mün-
te, märke, ordeneid, Saksa sõjaväe 
sümboolikat, mööblit, raamatuid jne 
kila-kola. Tel 508 6959

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpides 
lusikaid, EW aegseid kohvikanne
ja piimakanne. Samuti ostan 
nõukogudeaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graafilisi 
lehti, õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoa-
paraate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse huvitava 
vanavara, raamatute ja kunsti ost! 
Tulen ise kohale - raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmu-
seid, käevõrusid, merevaiku, 
münte, hõberublasid, paberra-
hasid, kellasid, hõbedat (pitsid, 
lusikad, portsigarid jne). Hu-
vitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja 
märgivaibad. Ostan raamatu 
„Oikumeeni äärel“ 30 €/tk ja 
enne 1940. aastat trükitud nahk-
köites raamatuid (raamatu selg 
või kaaned on nahaga kaetud) ja 
muid vanu raamatuid. Pakkuda 
võib igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise kohale - 
raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarel-
le, kujusid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõukogudeaeg-
seid keraamilisi kujusid, kujukesi, 
skulptuure ja keraamilisi seina-
plaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan vanu rinnamärke  ja 
ripatseid. Huvitavad erinevad 
vanad medalid, ordenid, Kaitse-
liidu või sõjaväega seotud märgid, 
autasud, põllumajandusseltside 
medalid, koolimärgid, spordi-
märgid jne. Pakkuda võib ka nõu-
kogudeajast pärinevaid ordeneid, 
saadiku märke, erinevaid ees-
rindlase märke, koolimärke, mär-
givaipasid ja märgikarpe. Ostan 
ka vanu paberrahasid, münte, hõ-
berublasid. Paku julgelt! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

• Võtan Rakvere turul kaupa müüki! 
Varsti on kevadhooaeg käes ja kui teil 
on vaja müüa taimi, lilli köögivilju või 
ka tööstuskaupa, siis saame koostööd 
teha. Võimalik erinevad lahendused. 
Tel 503 0406

• Lai tänav 14, Rakvere – kasuta-
tud riided ja sega kauplus – Saa-
busid müügile täiesti uued tekid ja 
padjad! Samas jätkub allahindlus 
kasutatud kaubale! Avatud E-R 
10-15, L 9-15

• Rosina Kauplus Tapa, Pikk14 
- kevadised allahindlused kuni 
-50 %

TUTVUS

• 60+ naine tutvub 60+ ausa kultuuri-
huvilise eesti mehega. Tel 5395 5411

• 60aastane sale korralik mees tutvub
noorema naisega. Tel 5348 9906

• Mees 60+ Virumaalt tutvuks toreda 
naisterahvaga. Tel 5363 8106

• 72aastane mees Tallinnast, 167 cm 
pikk, soovib tutvuda naisterahvaga, 
kes tuleks Tallinnasse, palun ainult 
helistada. Tel 5694 3171

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

Ei enam sõitmas sa teel,
Su hääl me kõrvus kõlab veel.
Kevadtuultega läksid sa teele,

ilus mälestus sinust jääb meelde…

Mälestame pikaaegset klubi liiget
TEET NIGOLIT.

Avaldame kaastunnet perele ja lähe-
dastele

Mootorr atta-, sõiduklubi 
Rakvere Raibe RC 

liikmed

HAUAPLATSI ABI
Hauaääriste (rantide) 

valmistamine, 
hauasamba paigaldus, 
liivavedu ja paigaldus 

ning hauaplatside 
korrastus ja hooldus 
Lääne-Virumaal ja 

Järvamaal.
Alati soodsamad hinnad! 

Kasuta võimalust!
Info tel 5843 7800

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Maitseroheline (r.sibul, 
petersell, till)

kg 8.00 12.00

Porgand, peet, kaalikas kg 2.00

Mugulsibul kg 2.50

Jõhvikad liiter 7.00

Õunad kg 2.50

Hapukapsas kg 2.50

Mesi kg 7.00

Sarapuu- ja kreekapähklid kg 5.00

Seemned lindudele 5 kg kott 7.50

Värsked kilud ja räimed kg 2.00

Sarapuu- ja kreekapähklid kg 5.00

Seemned lindudele 5 kg kott 7.50

Värsked kilud ja räimed kg 2.00j g

Avatud riiete müügikioskid!

Laupäeval, 30. märtsil turul 
Peipsi kala (suitsutatud ja 

värske ning kalakonservid) müük!

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
28. MÄRTSIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD T - L 8.OO – 16.OO



Kuulutaja reede, 29. märts 2024 15VABA AEG

KUHU MINNA

Rakvere Teater
01.04 kell 19 „Esimene armastus 
on revolutsioon“ v/m, lav. Margo 
Teder.
02.04 kell 19 „Esimene armastus 
on revolutsioon“ v/m, lav. Margo 
Teder.
03.04 kell 19 „Klassis“ v/m, lav. 
Elina Pähklimägi
04.04 kell 19 „Vallatud võtted“ 
v/m, lav. Peeter Tammearu.
05.04 kell 19 „Süüta süüdlased“ 
s/m, lav. Eili Neuhaus.
05.04 kell 19 „Hääl minu sees“ 
v/m, lav. Mait Joorits.

Lääne-Virumaa Spordivet-
eranide Koondis
Koondise meistrivõistlused kabes 
(alates vanusest 50+ naised-me-
hed) toimuvad 30. märtsil kella 
10.00 Rakvere Spordikeskuse õp-
peklassis.

Lääne-Virumaa Puuetega 
Inimeste Koda
05.04 kell 12.00 – Jututund, vajalik 
ette registreerimine, jututundi viib 
läbi Õie Samma.
14.04 kell 10.45 – Väljasõit 
koja üldkoosolekule ja ekskur-

sioonile Voosele, Päikeseko-
dusse. Kohvipaus 9 eurot pa-
lume tasuda koja kontole: 
EE661010502002891006. Reg-
istreeruvad üritusele eelkõige 
ühingute juhid ja juhatuste 
liikmed, vabadele kohtadele kaas-
ame lihtliikmeid. Info tel 5342 
9043.
19.04 kell 12.00 – Jututund, vajalik 
ette registreerimine, jututundi viib 
läbi Õie Samma.
27.04 kell 12.00 – Lääne-Viru Re-
umaühingus „Reumapilli-i“ tege-
vuse tutvustus, juhendaja Marika 
Kasemägi. Koguneme Vallikraavi 
tn parklas. Info ja registreerimine: 
Elle, tel 5569 5179
Info: www.virukoda.ee, FB-
Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste 
Koda, tel 5342 9043.

Gustavi Maja
06.04 Andres Põhjala ja Jane Vogt 
kell 16 „Helideõhtu lapsega“ ja kell 
19 „Gongihüpnorännak“
Info tel 553 5871, gustavimaja@
gmail.com
https://www.facebook.com/gus-
tavimaja 

HND, „Täiuslik Torm“
HND on juba küllaltki staažikas ja sümpaatne Eesti rokkansambel, kes al-
ustas tegutsemist aastal 2006.

Plaadirindel nad liiga aktiivsed pole olnud, eelmise aasta oktoobris 
ilmunud album on põhimõtteliselt alles nende viies. Kusjuures vahe 
eelmisega, millel nimeks „Akustiline“, on märkimisväärselt pikk, koguni 
üksteist aastat.

Seega mingis mõttes lausa HND uus tulek ja tuntavalt ambitsioonikas. 
Igatahes olid nad Eesti Muusikaauhindadel (EMA) 2024 nomineeritud 
just selle albumiga „Täiuslik torm“ parima rokkalbumi kategoorias.

Kunagi on HND oma muusikat/loomingut vahvasti liigitanud kra-
ti-metal’iks. Naljakas termin iseenesest, kuid faktiks jääb, et rokivad nad 
ausalt ja innuga.

„Täiuslik torm“ oma kaheteistkümne looga vajab siiski üksjagu har-
jumist, et rohkem meeldima hakata. Kohati meenutaksid nad nagu Tanel 
Padar & The Suni, taoline natuke ebamäärane ponnistamine, rokiväljadel 
laiutamine ehk. Kuid laulusõnad paistavad olevat HND päris tugev pool. 
Neid tasub tähelepanelikumalt jälgida.

Album on kaunis ühtlaselt hea tasemega, midagi otseselt esile tõsta on 
küllaltki raske. Nimilugu „Tähetolmus“, „Trooja“ ja ladus lammutamine 
„Soo“ vahest gramm-paar ülejäänutest huvitavamad.

Tegelikult otseselt vastukarva on ainult üks lugu ja selle puhul on 
tegemist kaveriga. Miks HND on ometi ette võtnud Gunnar Grap-
si omaaegse populaarse loo „Tõmmu naine“? Teinud sellest küll märk-
sa teistmoodi ja rokikama versiooni, kuid ikkagi mitte kuigi huvitava ja 
selge see, et originaaliga mitte võistleva.

Salvestused on tehtud HND stuudios, miksinud Meelis Tauk. Mis 
HND koosseisu puutub, siis sinna kuuluvad karismaatiline laulja Tarvo 
Mölder, kitarristid Meelis Tauk ja Madis Savi, bassist Tarmo Põiklik 
ning trummar Andi Aus.

Plaadikujundus ja kaasnev voldik on eriti tasemel, kindlasti huvi ärata-
vad, kõigi lugude sõnadki peal.

Hinne: 7/10
 Ülo Külm

Üleskutse: võta osa liikumisaktsioonist 
ja tee laupäevad nutivabaks
L iikumisharrastuse kompe-

tentsikeskus ja riigimetsa 
majandamise keskus (RMK) 

kutsuvad peresid pidama nutivabu 
laupäevi ja veetma koos aega loo-
duses.

Eesti elanike liikumisaktiiv-
suse uuringute kohaselt ei liigu 
üle poolte Eesti täiskasvanutest ja 
kolm neljandikku lastest piisavalt, 
et oma tervist hoida. Peamisteks 
vähese kehalise aktiivsuse põhjust-
eks on väsimus ja aja puudumine. 
Samas näitavad uuringud digisead-
metes veedetud aja ja nutisõltu-
vuse kasvu laste seas, mis suurend-
ab depressiivsete sümptomite es-
inemist ja sotsiaalset ärevust ning 
mõjutab negatiivselt õppimist ja 
suhteid vanematega. Järjest in-
tensiivsem nutiseadmete kasutus 
noorte hulgas väljendub ka nende 
kehalise aktiivsuse langemises ja 
füüsilises tervises.

„Seetõttu kutsume peresid leid-
ma aega liikumiseks just ekraaniaja 
arvelt ning avastama Eesti loodust 
ja külastama matkaradu,“ ütles lii-
kumisharrastuse kompetentsike-
skuse teadusnõunik Henek Tom-
son. „Rahvusvahelised uuringud, 
hõlmates Poolat, Jaapanit, Soomet 
ja Iirimaad, on üheselt kinnitanud 
looduses jalutamise märkimisväär-
set mõju depressiooni ja ärevuse 
vähendamisel. Kui mõõdetav ja 
tajutav efekt on vähem kui kahe 
tunniga nädalas võimalik saavutada 
individuaalselt, siis kujutagem ette 

kui palju mõju võib see avaldada 
terviklikult pere suhetele ja heaolu-
le. Regulaarne ja sagedane looduses 
viibimine mõjub hästi mitte ainult 
psühholoogiliselt, vaid parand-
ab ka üldist kehalist töövõimet ja 
suurendab tajutavat energiataset. 
See on ka igas vanuses pereliikme-
tele sobiv universaalne võimalus 
ühiseks ajaveetmiseks nutivabalt,“ 
märkis Tomson.

Tomson lisas, et ehkki üleskut-
ses nimetatakse laupäeva, võib nu-
tivaba matka teha ka pühapäeval 
või mõnel muul nädalapäeval, 
mis paremini sobib. Samuti on 
tõenäoline see, et tervet päeva ei 
saa paljud inimesed nutiseadet 
kasutamata olla. Internetist on 
saanud oluline info- ja suhtlus-
allikas, ka aktsiooni eestvedajad 
hakkavad jagama sotsiaalmeedias 
soovitusi matkaradade ning põne-
vate võimaluste kohta, mida pere-
ga looduses ette võtta. „Küll aga 
soovime, et nendeks tundideks, 
mil pere juba koos metsarajal, 
jääks nutiseade taskusse, autosse 
või koju, et saaks omavahel levist 
väljas päriselt suhelda ja loodust 
nautida,“ ütles Tomson.

RMK loodusteadlikkuse spetsi-
alist Liina Karrofeldt ütles omalt 
poolt, et RMK külastuskeskused 
pakuvad juba paarkümmend aas-
tat koolidele loodushariduspro-
gramme. „Seetõttu on meil hea 
ülevaade laste ning noorte liiku-
misharjumustest ning loodustead-

likkusest. Leidub palju ka neid, 
kes tunnevad metsa ja armastavad 
matkamist, aga laias laastus on 
lapsed võrreldes 20 aasta taguse 
ajaga muutunud looduskauge-
mateks,“ sõnas ta.

Karrofeldt lisas, et inforohke 
ning kiire elutempo mõju on laste 
pealt näha. „Lapsed on kindlas-
ti ärevamad, nende tähelepanu 
hajub kiiremini. Mõnikord tuleb 
programmi juhendajal anda last-
ele metsaga kohanemiseks esmalt 
aega, sest nad ei tunne end har-
jumatus keskkonnas turvaliselt,“ 
nentis ta.

Ka liikumisharjumus on spet-
sialisti tähelepanekute põhjal 
muutunud. „Õpilastele ei meel-
di palju kõndida, ikka otsitakse 
kändu, kuhu maha istuda ja siis 
tuleb kohe ka telefon välja – seda 
näeme just teismeliste õpilaste 
gruppide puhul. Aga oma suureks 
rõõmuks näeme ka seda, et õppe-
matka lõpuks on nii suuremad kui 
väiksemad osalejad reeglina rahul. 
Loodus oskab meid endaga kaasa 
haarata, tuleb lihtsalt anda võima-
lusi,“ kinnitas Karrofeldt.

Ekraanivaba laupäeva liiku-
misaktsioon ootab peresid aren-
dama maastikul liikudes kehalist 
võimekust, puhastama vaimu 
ning looma uusi ühiseid mälestusi. 
„Meie aktsioon kestab kuni aprilli 
lõpuni, kuid loodame, et mõnegi 
pere jaoks kujuneb meie algatusest 
traditsioon,“ ütles liikumisharras-

tuse kompetentsikeskuse teadus-
nõunik Henek Tomson.

Ekraanivaba laupäeva aktsioo-
niga saab ühineda Liikumisaasta 
ja RMK Facebooki sündmuse „Le-
vist välja! Nutivaba laupäev“ kau-
du. Kogu aktsiooni jooksul laekub 
sinna ka info lastega matkamiseks 
sobivate radade kohta ning ideed 
selle kohta, mida koos perega loo-
duses teha.

Füüsilise ja vaimse tervise hoid-
miseks soovitab maailma tervise 
organisatsioon (WHO) lastel ja 
noortel liikuda iga päev vähemalt 
60 minutit mõõduka intensiiv-
susega ning teha täiendavalt vähe-
malt kolmel päeval nädalas tugeva 
intensiivsusega tegevusi, lihaseid 
ja luid tugevdavaid harjutusi ning 
läbivalt vähem istuda. Täiskasva-
nutele soovitatakse liikuda vähe-
malt 2,5–5 tundi nädalas mõõdu-
ka intensiivsusega või vähemalt 
1,25–2,5 tundi nädalas tugeva 
intensiivsusega ning teha täien-
davalt kaks korda nädalas lihaseid 
tugevdavaid harjutusi ning vähen-
dama istudes veedetud aega.

Lisainformatsiooniga ekraaniaja 
soovituste, nutisõltuvuse sümp-
tomite, ennetamise võimaluste ja 
aktiivse eluviisi kohta saab tutvuda 
liigume.ee lehel. Teavet põnevate 
matkamisvõimaluste kohta ning 
looduses käitumise juhised leiab 
RMK veebilehelt Loodusega koos.

 
Kuulutaja

Lennart Meri 95
29. märtsil on president 
Lennart Meri sünniaasta-
päev. Seda võib tähistada 
oma koduses miljöös näi-
teks vaadates tema filme. 
Täiesti tasuta. 

Margit Adorf 

Eesti filmide portaalis arkaader.ee 
avaneb filmiriiuli lingil klikkides 
uus menüü, mille esimene rubriik 
ongi Lennart Meri 95 ja seal on 
vaatamiseks kolm Lennart Meri 
autorlusega filmi: „Veelinnurahvas“ 
(1970), „Linnutee tuuled“ (1977) ja 
„Šamaan“ (1997).

ERR-i portaalis jupiter.err.ee 
saab aga vaadata tema filme „Kale-
va hääled“ (1986) ja „Toorumi po-
jad“ (1989). Lisaks sellele võib näha 
kroonikakaadritest kokku pandud 
filmi tema presidendiks olemise 
ajast „Mina, Lennart Meri“ (1993) 
ja telesaadet „Mina olengi protokoll. 
Lennart Meri“ (2019).

Režissöörina tegigi Lennart Meri 
kokku viis dokumentaalfilmi ja see-
ga on nüüd harukordne võimalus 
kõik need viis korraga tasuta ära 
vaadata. Meri alustas filmide juures 
toimetajana, ta oli toimetajaks män-
gufilmide „Viimne reliikvia“ ja „Li-
bahunt“ juures, kuid ise ta mängu-
filme ei teinud. 

Lennart Meri debüüt-dokumen-
taalfilm on 1970. aastal valminud 
„Veelinnurahvas“. 54 minuti pik-
kune film räägib soome-ugri ja 

samojeedi hõimudest ja folkloorist. 
Kamassi, neenetsi, handi, komi, 
mari ja karjala keele kõnelejaid on 
jäädvustatud nende igapäevases 
elukeskkonnas 1969–1970. aastail 
Neenetsimaal, Handi-Mansimaal, 
Usbekistanis, Komis, Marimaal, 
Karjalas ja Eestis.

Kui te kasutate veebis reklaamide 
blokeerijat, siis võib juhtuda, et 
Arkaaderis ei lähe film käima, 
kuulete heli, aga pilti ei näe. Minuga 
nii juhtus. Sellisteks puhkudeks on 
mul teine veebibrauser, milles ma ei 
kasuta reklaamiblokeerijat. Seekord 
mul siis Chrome filmi ei näidanud, 
kuid Safari näitas. Mõnikord on 
vastupidi. Igal juhul kinnitan, et 
Arkaaderi filmid toimivad ja raha 
selle eest ei küsita. Ka ei ole vaja ta-
suta filmi vaatamiseks kuskile sisse 
logida ega registreeruda.

„Veelinnurahvas“ on värviline 
film, kasutusel on ka graafilisi el-
emente, näiteks on kaardi peal lii-
kuvate värvilaikudena edasi antud 
see, kus soome-ugri rahvad elasid, 
kuidas elualad laienesid, segunesid, 
liikusid, eraldusid. Film on infor-
matiivne, huvitav ja mõjub päris 
kaasaegsena. Vanematel inimes-
tel on kindlasti meeldiv kuulata 
ka Mikk Mikiveri häält pealeluge-
jana. See toob minule kaasa palju 
lapsepõlvemälestusi.

„Linnutee tuuled“ on järg „Veelin-
nurahvale“, siin võeti luubi alla 
soomlased, vepslased, vadjalased, 
setud, ersamordvalased, mansid, 
ungarlased, saamid, nganassaanid ja 
eestlased. See film oli Tallinfilmi es-

imene rahvusvaheline koostööpro-
jekt, partnerriikideks Soome ja 
Ungari. Filmis kõlab Veljo Tormise 
muusika, lisaks on palju põnevaid 
rahvalugude ja ka šamaanirituaalide 
salvestusi. „Linnutee tuuled“ käis ka 
mööda festivale ja pälvis New Yorgi 
filmifestivalil hõbemedali. NYFF to-
imus esimest korda 1961. aastal.

Ajalise järjestuse mõttes tuleks 
nüüd hüpata ERR portaali ja vaa-
data filmi „Kaleva hääled“. Ka siin 
on teema ikka sama soome-ugri 
rahvad, kuid nüüd on Lennart Meri 
keskendunud kahele piirkonnale 
Karjalas ja Handi-Mansi rahva el-
ualadel. Selles filmis kuulete rah-
valaulude kõrval ka Veljo Tormise 
„Raua needmist“ ning autoripoolset 
teksti loeb Lennart Meri ise. Mikk 
Mikiveri hääl kõlab siin samuti, 
tema loeb Elias Lönnroti märkmeid. 
Seegi on kena värviline film, ka heli 
on kvaliteetne, film on digitaalselt 
restaureeritud 2009. aastal.

Linateose teeb eriliseks, et see on 
jagatud kolme ossa, millest kaks es-
imest keskenduvad põlisrahvastele 
ja kolmas osa ongi Veljo Tormise 
teose filmisalvestus, moodsal ajal 
öeldaks muusikavideo. See on tõesti 
muljetavaldav film ja kui te mingil 
põhjusel pole seda varem näinud, 
siis vaadake kindlasti!

Jätka nüüd veel ERR lainel ja võta 
järgmiseks „Toorumi pojad“, mis 
võtab vaatluse alla hantide karupei-
ede rituaali. Lennart Meril oli 1988. 
aasta suvel Siberis filmitud materjali 
põhjal plaanis hiljem veel üks pikem 
teadusfilm kokku monteerida, kuid 

see jäigi tegemata, kuna enne tea-
dusprojekti valmimist sai Lennart 
Merist hoopis ENSV välisminister 
(1990) ja hiljem juba Eesti Vabariigi 
seni säravaim president. Meri valiti 
presidendiks 1992. aastal ning 1996. 
aastal valiti ta veel kord ka teiseks 
ametiajaks tagasi.

Seega, oma viimase dokumentaal-
filmi tegi Lennart Meri valmis pres-
idendiameti kõrvalt. Filmi „Šamaan“ 
saab näha Arkaaderi portaalis, see 
on kõige lühem, vaid 21 minuti 
pikkune. Materjal on filmitud juba 
varem, siis kui Meri käis tegemas 
„Linnutee rahvast“. „Šamaan“ por-
treteerib šamaan Demnime loitsi-
mist ja lovesse langemist. Nganas-
saani šamaan Demnime, Dühode 
poeg Namtuso sugukonnast (1913–
1980) oli toona 64-aastane. Dem-
nime oli oma suguvõsas üheksandat 
põlve šamaan.

See on vaieldamatult üks erakord-
semaid šamaanifilme. Ka siin loeb 
Lennart Meri ise oma autoriteksti. 
Suurem osa filmist on siiski vaid 
rituaali dokumentaalkaadrid, ilma 
kommentaarideta. See on väär-
tus omaette, et põlisrahvas sellist 
asja üldse filmida lubas. Kunstilise 
terviku ja viimistletuse poolest on 
Lennart Meri esimesed filmid pare-
mad, kuid „Šamaan“ paneb Lennart 
Meri filmipärandi tervikvaatamisele 
siiski omamoodi sümboolse ja mõ-
jusa punkti. Võtke see teekond ette 
ja vaadake kõik viis filmi läbi. Saate 
võimsa elamuse ja tunnetuse oma 
juurtest.
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Telefon: 513 4946  OÜ IsoVent Ehitus

Ventilatsioonisüsteemide

projekteerimine, paigaldus,

hooldus, puhastus,

Kortermajade ventilatsioonilahendused

www.isovent.ee   I   isovent@isovent.ee

TREIMINE (s.h. hüdrosilindrite stokid, kolvid, korgid; võllide taastamine jpm)

PÕLLUMAJANDUSSEADMETE KEEVITUSREMONT

LEHTMETALLIST (2 – 15mm) detailide valmistamine

Täiendav info ja tellimine E – R, kell 8,00 – 16,30 telefonil 518 3858

Rakvere Põllumajandustehnika

OÜ RAKVERE PÕLLUMAJANDUSTEHNIKA METALLITÖÖKODA
TEOSTAB ALLJÄRGNEVAID TÖID:

Raua 5,
Sõmeru

• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS

I I

Küttepuud

halg.ee

e-pood
järelmaks

5858 8604
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